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Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaava ja asemakaavan muutos 16.10.2023

LAPPEENRANNAN RAUTATIEALUEIDEN ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN
MUUTOS

Liite osallisista, joita on kuultu lehtikuulutuksilla, kirjeitse tai sähköpostitse.

MIELIPITEET:

Osallisia on tiedotettu lehtikuulutuksilla Etelä-Saimaassa ja Lappeenrannan kaupun-
gin verkkosivuilla kaavaprosessin eri vaiheista.

LAUSUNNOT:

Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Ympäristö ja luonnonvarat
 Liikenne-ja infrastruktuuri

Väylävirasto
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom
Etelä-Karjalan liitto
Etelä-Karjalan museo

Rakennettu kulttuuriympäristö
arkeologia

Etelä-Karjalan pelastuslaitos
Maaomaisuuden hallinta
Kadut ja ympäristö
Rakennusvalvonta
Lappeenrannan Energiaverkot Oy
Lappeenrannan Lämpövoima Oy
Lappeenrannan seudun ympäristötoimi

ympäristöterveys
ympäristönsuojelu

Vanhusneuvosto
Vammaisneuvosto
Asukas- ja alueneuvosto
Keskustan alueraati
Lauritsalan alueraati
Alakylän asukasyhdistys
Lauritsala seura
Lauritsalan alueen asukasyhdistys
Mälkiä-Kanavasuun asukasyhdistys
Tirilän kaupunginosayhdistys
UMP Kaukas
Gasgrid Finland Oy
Telia Finland Oyj
Elisa Oyj
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Lappeenrannan kaupunki
PL 11
53101 LAPPEENRANTA

Lausuntopyyntönne 23.10.2023 (LPR/1430/10.02.03.00/2022)

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen lausunto, kaavaluonnos, rautatiealueiden 
asemakaavan muutos, Lappeenranta

Lausuntopyyntö

Lappeenrannan kaupunki on käynnistänyt Lappeenranta – Muukko 
kaksoisraiteen ratasuunnitelmaan liittyvän asemakaavamuutoksen 
laadinnan. Suunnittelu koskee osia Vanhan Viipurintien ja 
Kiiskinmäen alikulkujen välisestä rautatiealueesta. Kaavamuutosalue 
jakautuu kuuteen osa-alueeseen Harapaisen, Parkkarilan, Kaukaan, 
Tirilän, Lapveden, Lauritsalan, Kanavansuun, Hakalin, Mälkiän ja 
Laihian kaupunginosissa.

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Lappeenranta-
Muukko ratasuunnitelman toteuttaminen Lappeenrannan 
keskustaajaman alueella. Rautatiealuetta levennetään tarvittavin 
osin, jotta kaksoisraiteen rakenteet (uusi raide, meluesteet, huoltotiet 
jne.) voidaan toteuttaa nykyisen raiteen eteläpuolelle.

Luontoarvot

Suunnittelualueen luontoarvot on selvitetty asianmukaisesti ja 
kaavaselostuksesta saa hyvän käsityksen alueen nykytilasta ja 
luontoarvoista. Kaava-alueella tai sen lähiympäristössä ei ole suojeltuja 
luontotyyppejä, luonnonsuojelualueita, suojeluohjelmien kohteita tai Natura 
2000 -alueita. Kaavan toteuttamisen suorat luontovaikutukset syntyvät 
olemassa olevien luiska- ja reunametsäalueiden poistuessa rata-alueen 
laajetessa näiden päälle. Ratatöiden yhteydessä on suositeltavaa jättää 
mahdollisimman paljon uusia luiskia ja pientareita hiekkapintaisiksi ja näin 
edesauttaa korvaavien paahde- ja ruderaattiympäristöjen muodostumista. 
Myös olemassa oleva puusto kannattaa säilyttää niin laajasti kuin on 
mahdollista. Istutettavilla alueilla kannattaa suosia kotoperäisiä keto- ja 
niittylajeja nurmi-istutusten sijaan.

Kaava-alueella esiintyy rauhoitettuja kasvilajeja. Osa kangasvuokkojen ja 
valkolehdokkien tiedossa olevista kasvupaikoista todennäköisesti häviää 
radan rakentamisen seurauksena. Kaavassa rauhoitettujen kasvilajien 
kasvupaikat on huomioitu asianmukaisesti kaavamerkinnällä luo-11. ELY-
keskus suosittelee kaikkien rata-alueen alle jäävien rauhoitettujen 
kasviyksilöiden siirtämistä pois rakennusalueelta. Rauhoitetun kasvilajin 
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siirto edellyttää ELY-keskuksen myöntämää lupaa poiketa 
luonnonsuojelulain rauhoitusmääräyksistä.

Kaava-alueella ei ole todettu liito-oravalle erityisen sopivia elinympäristöjä, 
eikä keväällä 2023 tehdyssä selvityksessä alueelta havaittu merkkejä liito-
oravista. Liito-oravan kulkuyhteydet radan etelä- ja pohjoispuolella olevien 
reviirien välillä sijoittuvat todennäköisesti Saimaan kanavan varteen sekä 
Hakalintien alikulun ympäristöön. Näistä kanavan varren kulkuyhteys on jo 
heikentynyt aiemman puustonraivauksen seurauksena. Kaavaa 
toteutettaessa tulee huolehtia siitä, että liito-oravan mahdollisuutta liikkua 
radan ylitse Hakalintien alikulun ympäristössä ei heikennetä. 

Osa-alueiden 1–3 kaavaselostuksessa todetaan, että ”rata-alue ei levene 
niin, että se olisi este liito-oravien liikkumiselle”. Tätä tietoa on syytä 
tarkentaa tai perustella yksityiskohtaisemmin, sillä kohdan viitteenä 
olevassa luontoselvityksessä asiaa ei tässä muodossa todeta.

Rata-alueen leventäminen lisää ja voimistaa radan muodostamaa 
linjamaista estevaikutusta. Asiaan on syytä kiinnittää huomiota esimerkiksi 
Kisapuiston kohdalla, jossa on Etelä-Karjalan maakuntakaavaan merkitty 
pohjois–etelä-suuntainen viheryhteystarve/ekologinen käytävä.

Kaava-alueella sijaitsee runsaasti haitallisia vieraslajeja ja 
luontoselvityksen perusteella vieraslajien esiintymät ovat alueella edelleen 
lisääntyneet viime vuosien aikana. Radan rakentaminen tulee vaatimaan 
alueella maamassojen siirtelyä, läjittämistä sekä mahdollisesti uusien 
maamassojen tuomista kaava-alueelle. Nämä kaikki toimet on toteutettava 
niin, että vieraslajien levittäytyminen uusille alueille estetään. Vieraslajien 
leviämisen ehkäisemiseksi ELY-keskus ehdottaa kaava uutta 
yleismääräystä: ”Kaava-alueella on todettu esiintyvän haitallisia 
vieraslajeja. Ennen rakentamiseen ryhtymistä tulee tehdä suunnitelma 
olemassa olevien vieraslajiesiintymien hävittämisestä ja uusien esiintymien 
syntymisen ennaltaehkäisemisestä”. 

Melun torjunta

Ympäristömelulle on annettu valtioneuvoston päätöksessä (Vnp 993/1992) 
suunnitteluarvot. Asumiseen käytettävillä alueilla päiväajan keskiäänitason 
ohjearvo on 55 dB ja yöaikana 50 dB (uusilla alueilla 45 dB). 

Kaavaselostuksen mukaan suunnitellun meluntorjunnan lähtökohtana on 
ollut saavuttaa ratkaisut, joilla raideliikennemelun vaikutuksia lievennetään 
asuinrakennusten ja muiden herkkien kohteiden alueilla. Melulle altistuvien 
määrä vähenee, mutta tavoitteeseen ei päästä. 

Meluntorjunnan tavoitteena tulee olla, että meluntorjunta toteutetaan 
voimassa olevan tiedon ja säännöspohjaisen ohjeistuksen mukaisesti. 
Meluntorjuntatoimia ei voida pitää riittävinä, jos melulle herkillä kohteilla 
voimassa olevat ohjearvot (Vnp 993/1992) ylittyvät. Meluntorjunnan 
tavoitteeksi ei riitä nykytason säilyttäminen tai sen osittainen 
parantaminen. 
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Asemakaavan sisältövaatimuksissa (MRL 54.2 §) todetaan: Asemakaava 
on laadittava siten, että luodaan edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja 
viihtyisälle elinympäristölle, palveluiden alueelliselle saatavuudelle ja 
liikenteen järjestämiselle. Melu on yksi keskeisimpiä elinympäristön laatua 
heikentäviä tekijöitä. Valtioneuvoston hyväksymien valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) mukaan (MRL 22 §, 24 §): Ehkäistään 
melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja 
terveyshaittoja.

Kaava-alueet

Asemakaavamuutokset on rajattu koskemaan vain niitä alueita, joilla 
liikennealueen rajaukseen tarvitaan muutoksia. Melun ohjearvot 
näyttäisivät kuitenkin ylittyvän laajemmallakin alueella radan varressa. 
Kaupungin tulee jatkossa asemakaavamuutoksissaan huomioida myös 
nämä alueet ja meluntorjuntatoimet niillä. Tämä voidaan toteuttaa esim. 
muuttamalla lähivirkistysalueita suojaviheralueiksi (EV) ja mahdollistaen 
niille meluntorjuntaa varten esimerkiksi kaupunkikuvallisesti korkeatasoisia 
rakenteita ja maavalleja. 

Liikenne ja infrastruktuuri vastuualueen lausunto

Asemakaavamuutoshanke koskee rata- ja katualueita, eikä sillä ole 
vaikutuksia maantieverkostoon. L-vastuualueella ei ole huomautettavaa 
kaavahankkeesta. 

Lopuksi

Asemakaavamuutoksen luonnos toteuttaa pääosin hyvin valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) eri kokonaisuuksia. Meluhaittojen 
vähentämisen osalta tavoitteet toteutuvat vain osin. Asemakaava ei 
meluntorjunnan ja luontoarvojen huomioinnin osalta kaikin osin täytä MRL 
54 §:n mukaisia asemakaavan sisältövaatimuksia. 

Rataosa Lappeenranta-Muukko on Suomen rataverkon vilkkaimpia 
yksiraiteisia osuuksia. Rataosuus kuuluu yleiseurooppalaiseen TEN-
liikenneverkkoon. 

Raideliikenteen sujuvuus on Itä-Suomen elinvoimaisuudelle merkittävä 
asia. Lisäraiteen toteutuminen edistää raideliikenteen osalta 
valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuutta ja alueen 
saavutettavuutta. Hanke on tärkeä toteuttaa. 

Raideliikenteen kehittäminen edistää kulkumuotojakauman painottumista 
kestävämmäksi. Toteutuessaan hanke edistää ilmastonmuutoksen hillintää 
sekä hiilineutraaliuden tavoitteiden toteutumista.

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt arkkitehti Tuija Mustonen ja 
ratkaissut alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola.
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Hei 
 
Ohessa Väyläviraston lausunto otsikon asemakaavaluonnokseen 
 
Viite: LPR/1430/10.02.03.00/2022 
Viite: VÄYLÄ/218/03.01.02/2023 
 
 

Väyläviraston lausunto asemakaavaluonnokseen: Lappeenrannan rautatiealueiden 
asemakaavan muutos 
 
Asemakaavan muutos toteutetaan Lappeenranta-Muukko -kaksoisraiteen ratasuunnitelmassa 
kuvattujen toimenpiteiden mahdollistamiseksi. Lappeenrannan kaupunki on valmistellut 
asemakaavan muutosta yhteistyössä Väyläviraston kanssa, rinnakkain Lappeenranta-Muukko -
kaksoisraiteen ratasuunnitelman kanssa.
 
Väylävirastolla ei ole kommentoitavaa asemakaavaluonnokseen. 

 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Juha Tiainen 
Asiantuntija, maankäyttö 
Kiinteistöyksikkö 
puh. 0295 343818 
juha.tiainen@vayla.fi 
 
Väylävirasto 
PL 33, 00521 Helsinki 
Opastinsilta 12 A, 00520 Helsinki 
vayla.fi 
 
Väylävirasto vastaa valtion tieverkon, rautateiden ja vesiväylien kehittämisestä sekä kunnossapidosta. 
 
 
Lähettäjä: Lind Taina <Taina.Lind@lappeenranta.fi> 
Lähetetty: maanantai 23. lokakuuta 2023 11.43
Vastaanottaja: Lind Taina <Taina.Lind@lappeenranta.fi>
Aihe: Lausuntopyyntö - Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan muutos
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Dnro 
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Hyvinvointi- ja sivistyspalvelut | Museotoimi

PL 239, 53101 Lappeenranta | Kristiinankatu 9 | puh. 05 6161

museot@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki,
Elinvoima ja kaupunkikehitys, 
Kaupunkisuunnittelu
PL 38, 
53101 Lappeenranta

Viite: lausuntopyyntö 21.10.2023

Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan muutos

Lappeenrannan Elinvoima ja kaupunkikehitys / Kaupunkisuunnittelu 
on pyytänyt Etelä-Karjalan museon lausuntoa otsikon asemakaavan 
muutoksesta. Asemakaavatyö liittyy Lappeenranta – Muukko 
kaksoisraiteen ratasuunnitelmaan. Kaavamuutosalue jakautuu 
kuuteen osa-alueeseen Harapaisen, Parkkarilan, Kaukaan, Tirilän, 
Lapveden, Lauritsalan, Kanavansuun, Hakalin, Mälkiän ja Laihian 
kaupunginosissa. Asemakaavamuutoksella mahdollistetaan 
ratasuunnitelman toteuttaminen Lappeenrannan keskustaajaman 
alueella.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Osa-alue 1:n (Vanha Viipurintie – Hietalankatu) 
Kaava-alueen ulkopuolella, radan pohjoispuolella, on säilynyt toisen 
maailmansodan aikaisia puolustusvarustuksia. Kohde on 
Museoviraston muinaisjäännösrekisterissä nimellä Lappeenranta 
Harapainen / 1000031556. Muinaisjäännösrekisteriin on lisätty 
kohteelta puuttunut aluerajaus laserkeilausaineiston perusteella 
20.11.2023. 

Ko. kohteeseen liittyen kaavaselostuksessa mainitaan: ”Varustukset 
vaikuttaisivat olevan I maailmansodan aikaisia.” Kyse on toisen 
maailmansodan aikaisista varustuksista. Alueen linnoitteet näkyvät 
mm. vuoden 1953 ilmakuvassa avonaisina ja hiekkapintaisina. 
Taisteluhautojen lisäksi alueella näyttää olleen myös panssarivaunun 
estekaivantoa, mutta pääosa varustuksista on sittemmin tuhoutunut 
alueen rakentumisen myötä. 

Osa-alue 2 (Hietalankatu – Kisapuisto)
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Suunnittelualueen itäpuolella, Reunakadun ja Joukahaisenkadun 
risteyksestä itään, on puolustusvarustuksia, joita ei ole aiemmin ollut 
muinaisjäännösrekisterissä. Kohde on lisätty 20.11.2023 
Muinaisjäännösrekisteriin nimellä Lappeenranta Reunakatu / 
rekisteritunnus 1000049369. Rata-asemakaavasuunnitelmalla ei ole 
vaikutusta kohteen säilymiseen.

Osa-alueiden 3 (Standertskjöldinkatu – Lauritsalan ratapiha) ja 4 
(Maijankatu – Hakalintie) osalta museolla ei ole täydennettävää tai 
huomautettavaa. 

Osa-alueet 5 ja 6 (Muukontie – Utrasaarentie)
Välittömästi osa-alueelta 6 länteen jää Pontuksen kaivanto, 
muinaisjäännösrekisterikohde Lappeenranta Pontuksen kaivanto / 
rekisteritunnus 1000005133. Lisäksi rautatien ja kaava-alueen 
pohjoispuolella kankaalla on laserkeilausaineiston perusteella 
rekisteröimättömiä, mahdollisia sota-ajan kaivantoja. 
Kaavamuutoksella ei ole vaikutusta näihin. Kaivantoja ei ole 
maastotarkastettu tai lisätty rekisteriin.  

Museolla ei ole muuta huomautettavaa asemakaavan muutoksesta 
arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu ympäristö
Kaavaselostuksessa on otettu hyvin huomioon lähialueiden 
rakennetun ympäristön arvokohteet, joita ei kuitenkaan sijoitu 
varsinaiselle suunnittelualueelle. Selostuksessa todetaan, että 
hankkeen aiheuttamat muutokset eivät kohdistu alueiden 
kulttuuriarvoihin, vaan ovat muutoksia näkymiin ja maisemaan. 
Museo huomauttaa, että maisemallinen ja kaupunkikuvallinen 
tarkastelu on yksi keskeisistä kulttuuriympäristön arvottamisen 
kriteereistä. Hankkeen kulttuuriympäristöön kohdistuvat 
maisemalliset vaikutukset ovat kuitenkin melko vähäisiä.

Suurin muutos kohdistuu Lappeenranta-Muukko välillä sijaitseviin 
1930-luvun kivisiltoihin, jotka aiotaan purkaa. Muuntuneinakin sillat 
ovat tuoneet kiinnostavan kulttuurihistoriallisen kerrostuman 
kaupunkikuvaan. Kivisillat ovat jo harvinainen elementti taajama-
alueilla. Kaavaselostuksessa on kuitenkin huomioitu kivien 
uusiokäyttö esimerkiksi uusien siltojen luiskissa tai muussa 
ympäristörakentamisessa. Museo pitää purkamista valitettavana, 
mutta kivien uusiokäyttöä uusien siltojen maisemoinnissa 
kannatettavana ajatuksena.

Museolla ei ole muuta huomautettavaa asemakaavan muutoksesta 
rakennetun ympäristön osalta.
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ETELÄ-KARJALAN MUSEO

Asiakirjan ovat allekirjoittaneet sähköisesti arkeologi Esa Hertell, 
rakennustutkija Kristiina Pesola ja intendentti Miikka Kurri 

Tiedoksi
Museovirasto / kirjaamo
Kaakkois-Suomen ELY-keskus / kirjaamo, Tuija Mustonen, Pertti 
Perttola
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Vastaanottaja

Lappeenrannan kaupunki

Elinvoima ja kaupunkikehitys

PL 11

Kohde

LPR Rautatiealueiden asemakaavan muutos

Lappeenrannan rautatiealueet

53101 LAPPEENRANTA

Etelä-Karjalan pelastuslaitoksen lausunto Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan
muutoksen luonnosvaiheesta

Lappeenrannan kaupunki on pyytänyt Etelä-Karjalan pelastuslaitoksen lausuntoa Lappeenrannan
rautatiealueiden asemakaavan muutoksen luonnosvaiheesta. Asemakaavamuutoksen tavoitteena on
mahdollistaa Lappeenranta-Muukko ratasuunnitelman toteuttaminen Lappeenrannan keskustaajaman alueella.
Rautatiealuetta levennetään tarvittavin osin, jotta kaksoisraiteen rakenteet (uusi raide, meluesteet, huoltotiet
jne.) voidaan toteuttaa nykyisen raiteen eteläpuolelle.

Asemakaavamuutos koskee osia Vanhan Viipurintien ja Kiiskinmäen alikulkujen välisestä rautatiealueesta.
Kaavamuutosalue jakautuu kuuteen osa-alueeseen Harapaisen, Parkkarilan, Kaukaan, Tirilän, Lapveden,
Lauritsalan, Kanavansuun, Hakalin, Mälkiän ja Laihian kaupunginosissa. Osalla suunnittelualuetta ei tällä
hetkellä ole asemakaavaa eli alueille laaditaan ensimmäinen asemakaava.

Asemakaavaa laaditaan rinnakkain Lappeenranta-Muukko kaksoisraiteen ratasuunnitelman kanssa.

Lausunto
Pelastuslaitos on tutustunut 6.11.2023 mennessä sille saatavilla oleviin materiaaleihin koskien Lappeenrannan
rautatiealueiden asemakaavan muutoksen luonnosvaihetta.

Etelä-Karjalan pelastuslaitoksella ei ole huomioita asemakaavan muutoksen luonnoksesta.

91304075R

Paloinsinööri

Marc Marjotie

Parvays: 2023.11.06 11 :19:25
+02'00'

Etelä-Karjalan pelastuslaitos Etelä-Karjalan pelastuslaitos Paloinsinööri
Marc Marjotie
Puh:0406452588
marc.marjotie@ekhva.fi

Etelä-Karjalan hyvinvointialue Savitaipaleen paloasema
Standertskjöldinkatu 10, 53200 LAPPEENRANTAKievarintie 2
Puh: 05 352 7020, (neuvontapalvelu} 54800 SAVITAIPALE
https://pelastustoimi.fi/etela-karjala
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Lappeenrannan seudun ympäristötoimi

PL 302, 53101 Lappeenranta | Pohjolankatu 14 | puh. (05) 6161 | 

ymparistotoimi.kirjaamo@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoima ja kaupunkikehitys/kaupunkisuunnittelu

Viite: Lausuntopyyntö 21.10.2023

YMPÄRISTÖTERVEYDEN LAUSUNTO LAPPEENRANNAN RAUTATIEALUEIDEN 
ASEMAKAAVAN MUUTOSLUONNOKSESTA 

Lappeenrannan kaupunki valmistelee Lappeenranta – Muukko kaksoisraiteen 
ratasuunnitelmaan liittyvän asemakaavan muutosta. Suunnittelu koskee osia 
Vanhan Viipurintien ja Kiiskinmäen alikulkujen välisestä rautatiealueesta. 
Kaavamuutosalue jakautuu kuuteen osa-alueeseen Harapaisen, Parkkarilan, 
Kaukaan, Tirilän, Lapveden, Lauritsalan, Kanavansuun, Hakalin, Mälkiän ja 
Laihian kaupunginosissa. 

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Lappeenranta-Muukko 
ratasuunnitelman toteuttaminen Lappeenrannan keskustaajaman alueella. 
Rautatiealuetta levennetään tarvittavin osin, jotta kaksoisraiteen rakenteet 
(uusi raide, meluesteet, huoltotiet jne.) voidaan toteuttaa nykyisen raiteen 
eteläpuolelle.

Asemakaavaa laaditaan rinnakkain Lappeenranta-Muukko kaksoisraiteen 
ratasuunnitelman kanssa. Asemakaavan suunnittelualueeseen kuuluu 
rautatiealueita sekä niiden eteläpuolella sijaitsevia katu- ja virkistysalueita. 
Kaavamuutosalueeseen ei kuulu asuin- tai yritystontteja eikä rakennuksia, 
mutta rautatien välittömässä läheisyydessä on sekä asutusta että muita 
melulle herkkiä toimintoja.

Lausunto: 

Lappeenrannan seudun ympäristötoimen ympäristöterveydenhuollon 
palveluyksikkö kunnan terveydensuojeluviranomaisena on tarkastanut 
asemakaavaluonnoksen ja toteaa siitä seuraavaa:

Kaksoisraiteen rakentaminen ja muiden ratasuunnitelmaan sisältyvien 
toimenpiteiden toteuttaminen mahdollistaa junaliikenteen lisääntymisen, junien 
nopeuksien nousun sekä akselipainojen kasvun. Nämä lisäävät melua ja 
tärinää, mikä osaltaan heikentää radan tuntumassa olevan asutuksen 
viihtyisyyttä. Haitallisten vaikutusten lieventämiseksi ratamelua torjutaan 
useassa kohtaa ratapenkereelle sijoitetuilla meluseinillä ja -kaiteilla. Uusi raide 
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tulee olemaan nykyistä raidetta paremmassa kunnossa, minkä vuoksi tärinä ja 
runkomelu voi uudella radalla olla pienempää kuin vanhalla radalla. 

Ympäristöterveydenhuolto katsoo, että hankkeen melu- ja tärinävaikutuksia on 
arvioitu kattavasti ja meluntorjunta huomioitu kaavasuunnittelussa 
asianmukaisesti. Toteutuessaan suunnitellut meluntorjuntatoimet vähentävät 
melulle altistuvien asukkaiden lukumäärää selvästi. Tärinän osalta vaikutuksia 
on mahdollista rajoittaa rakenteellisilla ratkaisuilla, jotka tarkentuvat radan 
rakentamissuunnitelmassa.

Kaava-alue sijaitsee suurelta osin vedenhankinnan kannalta tärkeällä 1E-
luokan pohjavesialueella tai 2-luokan muulla vedenhankintaan soveltuvalla 
pohjavesialueella. Kaavaselostuksessa pohjaveteen liittyviä asioita on käsitelty 
yleisellä tasolla ja pohjaveden suojelu on huomioitu kaavamääräyksissä. 
Radan tarkemman suunnittelun ja rakentamisen kannalta 
ympäristöterveydenhuolto kuitenkin katsoo, että on syytä tehdä vielä 
tarkempia pohjavesiselvityksiä ja näissä huomioida myös mahdolliset 
ratatöiden vaikutuspiirissä olevat talousvesikaivot.

Päivi Roine
terveysvalvonnan johtaja

Lausunnon on valmistellut terveystarkastaja Katariina Hallikainen.

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit
tarkistaa Lappeenrannan seudun ympäristötoimen kirjaamosta. 
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23.10.2023 LPR/1430/10.02.03.00/2022

Lappeenrannan seudun ympäristötoimi

PL 302, 53101 Lappeenranta | Pohjolankatu 14 | puh. (05) 6161 | 

ymparistotoimi.kirjaamo@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoima ja kaupunkikehitys/kaupunkisuunnittelu

Viite: Lausuntopyyntö 21.10.2023

LAUSUNTO ASEMAMAAKAVAN MUUTOS: Kaksoisraiteen ratasuunnitelman  
rautatiealueet Lappeenrannan alueella, 

Lappeenrannan kaupunki on käynnistänyt Lappeenranta – Muukko 
kaksoisraiteen ratasuunnitelmaan liittyvän asemakaavamuutoksen 
laadinnan. Suunnittelu koskee osia Vanhan Viipurintien ja 
Kiiskinmäen alikulkujen välisestä rautatiealueesta. Kaavamuutosalue 
jakautuu kuuteen osa-alueeseen Harapaisen, Parkkarilan, Kaukaan, 
Tirilän, Lapveden, Lauritsalan, Kanavansuun, Hakalin, Mälkiän ja 
Laihian kaupunginosissa.

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Lappeenranta-
Muukko ratasuunnitelman toteuttaminen Lappeenrannan 
keskustaajaman alueella. Rautatiealuetta levennetään tarvittavin 
osin, jotta kaksoisraiteen rakenteet (uusi raide, meluesteet, huoltotiet 
jne.) voidaan toteuttaa nykyisen raiteen eteläpuolelle.

Ilman meluntorjuntaa nykytilanteen ja ennustetilanteen melulle altistuvien 
asukkaiden lukumäärä on suhteellisen sama. Nykytilanteessa päiväajan 
ohjearvon ylittävälle 55 dB melualueelle altistuu 533 asukasta ja 
ennustetilanteessa ilman meluntorjuntatoimia asukkaita on 539. Yöajan 
ohjearvon 50 dB ylittävälle melulle altistuu nykytilanteessa 2721 ja 
ennustetilanteessa ilman meluntorjuntatoimia 2668. 

Melumallinnuksen mukaan suunniteltujen meluntorjuntatoimilla on merkittävä 
vaikutus melulle altistuvien asukkaiden lukumäärään. Päiväajan ohjearvon 
ylittävälle 55 dB melualueelle altistuu 99 asukasta ja yöaikaisen ohjearvon 50 
dB ylittävälle melulle altistuu 1746 asukasta. Suunnittelun tavoitteena oli 
minimoida yöaikaiselle yli 60 dB melualueelle altistuvat asukkaat, joita 
laskennan mukaan ennustetilanteessa on alle 5, kun meluntorjunta 
huomioidaan.

Tilanne paranee hieman kaksoisraiteen sekä uudemman ratarakenteen 
vuoksi, mutta junan kokonaispainon nosto aiheuttaa tärinätasojen kasvamista 
radan ympäristössä. Suunnitelmaperusteissa mainittu 4500 t kokonaispaino 
on hieman pienempi kuin yleissuunnitelmavaiheen tarkasteluissa käytetty yli 
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6000 t kokonaistapaino, minkä vuoksi yleissuunnitelmassa tärinän muutos on 
arvioitu hieman suuremmaksi kuin tässä vaiheessa. Runkomelun 
laskennallinen arviointi ei huomioi junan kokonaispainoa tai akselipainoa. 
Nykytilanteen ja tulevan tilanteen ero arvioinnissa on radan kunnossa ja uuden 
raiteen sijainnissa. Nykytilanteen laskennassa rata on kuitenkin oletettu olevan 
hyvässä kunnossa, joten muutos runkomelun arvioinnissa perustuu 
pelkästään uuden raiteen sijaintiin. Radan pohjoispuolella runkomeluriskit 
eivät muutu nykytilanteeseen verrattuna. Radan eteläpuolella runkomelu voi 
välittyä nykytilannetta noin 5 metriä kauemmas radasta. Lähinnä rataa olevat 
asuinrakennukset Tirilän, Lapveden, Hakalin ja Laihian asuinalueilla sijoittuvat 
runkomelun laskennallisen riskialueen sisäpuolelle. Uuden raiteen myötä 
riskialueelle sijoittuu hieman useampi asuinrakennus kuin nykytilanteessa.

Suunniteltu kaksoisraide sijoittuu rakennetulle kaupunkialueelle. 
Rataosuudella on jo parannettu Saimaan kanavan ja alikulkujen siltoja, joiden 
työmaiden kohdalta on kaadettu puustoa ja alueet on rakentamisen jälkeen 
maisemoitu. Ratapenger on koko alueella ratasepeliä ja soraa, jossa ei kasva 
juuri mitään tai kasvillisuus on niukkaa. Tehtyjen luontoselvitysten perusteella 
selvitysalueelle ei sijoitu luonnonsuojelulain suojeltuja luontotyyppejä, vesilailla 
suojeltuja vesiluontotyyppejä eikä metsälain kohteita. Kaavamuutosalueelle 
sijoittuu kuitenkin Luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettuja kasvilajeja.

Lausunto: 

Ympäristönsuojelupäällikkö Lappeenrannan ympäristönsuojeluviranomaisena 
ilmoittaa kaksoisraiteen ratasuunnitelmaan pohjautuvasta 
asemakaavamuutosluonnoksesta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
seuraavaa:

Kaavamääräyksissä on huomioitu luonnonsuojelulain mukaiset kohteet 
luontoselvityksen mukaisesti. Kaavamääräykset ovat tältä osin riittävät. Melua 
koskevat kaavamääräykset ovat riittävät ja perustuvat melumallinnuksen 
tietoihin.

Tärinä tulee huomioida jatkosuunnittelussa materiaalivalinnoin ja teknisellä 
toteutuksella.

Lausunnon valmisteluun on osallistunut ympäristötarkastaja Päivi Uski

Sara Piutunen
ympäristönsuojelupäällikkö

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit
tarkistaa Lappeenrannan seudun ympäristötoimen kirjaamosta. 
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Lausunto

14.11.2023 Dnro 
LPR/1430/10.02.03.00/2022

Elinvoima ja kaupunkikehitys | Kadut ja ympäristö

PL 38, 53101 Lappeenranta | Villimiehenkatu 1 | puh. (05) 6161 

kirjaamo@lappeenranta.fi  |  www.lappeenranta.fi

Kaupunkisuunnittelu

Lausuntopyyntö 21.10.2023

Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan muutos

Lappeenrannan kaupungin elinvoiman ja kaupunkikehityksen 
kadut ja ympäristö -vastuualueella ei ole huomautettavaa 
otsikon mukaiseen asemakaavan muutosluonnokseen liittyen.

Sanni Simonen
vs. Kaupungininsinööri

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit 
tarkistaa Lappeenrannan kaupungin kirjaamosta.
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Päiväys Dnro 
LPR/1430/10.02.03.00/2022

Elinvoima ja kaupunkikehitys | Rakennusvalvonta

PL 38, 53101 Lappeenranta | Villimiehenkatu 1 | puh. (05) 6161 

kirjaamo@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoiman ja kaupunkikehityksen toimiala, 
kirjaamo / kaupunkisuunnittelu

Lausuntopyyntö 21.10.2023

Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan muutos

Lappeenrannan kaupunki on käynnistänyt Lappeenranta 
– Muukko kaksoisraiteen ratasuunnitelmaan liittyvän 
asemakaavamuutoksen laadinnan. Suunnittelu koskee osia 
Vanhan Viipurintien ja Kiiskinmäen alikulkujen välisestä 
rautatiealueesta. Kaavamuutosalue jakautuu kuuteen 
osa-alueeseen Harapaisen, Parkkarilan, Kaukaan, Tirilän, 
Lapveden, Lauritsalan, Kanavansuun, Hakalin, Mälkiän ja
Laihian kaupunginosissa. Asemakaavamuutoksen tavoitteena 
on mahdollistaa Lappeenranta-Muukko ratasuunnitelman 
toteuttaminen Lappeenrannan keskustaajaman alueella. 

Mahdolliset lausunnot tulee toimittaa viimeistään 20.11.2023

Rakennusvalvonta ilmoittaa, että vireillä olevasta 
Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan muutoksesta, 
rakennusvalvonnalla ei ole huomautettavaa. 

Lappeenrannassa 3.11.2023

Päivi Salminen
rakennustarkastaja 
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Päiväys 
26.10.2023

Elinvoima ja kaupunkikehitys | Maaomaisuuden hallinta

PL 38, 53101 Lappeenranta | Villimiehenkatu 1 | puh. (05) 6161 

kirjaamo@lappeenranta.fi  | | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoiman ja kaupunkikehityksen toimiala
Kirjaamo  
PL 11
53101 Lappeenranta
 

LPR/1430/10.02.03.00/2022
Lausuntopyyntö 21.10.2023

LPR/1430/10.02.03.00/2022 Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaava ja 
asemakaavan muutos

Asemakaavamuutoksella mahdollistetaan Lappeenranta-Muukko 
ratasuunnitelman toteuttaminen Lappeenrannan keskustaajaman 
alueella. Suunnittelu koskee osia Vanhan Viipurintien ja Kiiskinmäen 
alikulkujen välisestä rautatiealueesta yhteensä kuudella osa-
alueella.

Osa-alueilla on valtion ja kaupungin maanomistusta. Osa-alueella 6 
on myös yksityisten maanomistusta.

Rautatiealueen aluevarauksissa on huomioitu luiskien, tukimuurien, 
kuivatusojien ja meluntorjunnan vaatimat alueet.  Rautatiealueen 
ulkopuolella tapahtuvien toimintojen sekä rakentamisen aikaiset 
työmaa- ja liikennejärjestelyt on sovittava erikseen kaupungin 
alueiden osalta kaupungin vastuualueiden kanssa. 

Maaomaisuuden hallinnalla ei ole muuta huomautettavaa 
kaavamuutosluonnokseen. 

Lappeenrannassa 26.10.2023

Riitta Ruutiainen
kaupungingeodeetti

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit 
tarkistaa Lappeenrannan kaupungin kirjaamosta.
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Lappeenrannan kaupunki 
Elinvoiman ja kaupunkikehityksen toimiala 
Kirjaamo  
PL 11 
53101 LAPPEENRANTA  
 
 
 
Lausuntopyyntö 21.10.2023 
Dnro LPR/1430/10.02.03.00/2022 
 
LAUSUNTO RAUTATIEALUEIDEN ASEMAKAAVAN MUUTOKSEEN  

 
Lappeenrannan Energiaverkot Oy:llä on kaava-alueella vesihuolto-, 
kaukolämpö- ja sähkönjakeluverkostoa. Näille on osoitettava kaavassa 
rasitealue rajaukset. Verkostot on esitetty liitekartoissa. 
 
Liitekarttojen käsittelyssä on huomioitava, että ne eivät ole julkista 
aineistoa, eikä niitä saa julkaista ilman Lappeenrannan Energiaverkot Oy:n 
erillistä lupaa. 
 
Muuten Lappeenrannan Energiaverkot Oy:llä ei ole huomautettavaa 
lausuttavasta asemakaavan muutoksesta. 

  
 
LAPPEENRANNAN ENERGIAVERKOT OY 
 

 
Petri Tikka 
Verkostopäällikkö 
 
 
 

LITTEET  Vesi- lämpö- ja sähkönjakeluverkostojen kartat 
 
 



From:                                 Deski /Telia Finland Oyj /Tampere
Sent:                                  Tue, 31 Oct 2023 10:18:24 +0000
To:                                      YP LPR Kirjaamo Lappeenrannan kaupunki
Subject:                             RE: Lausuntopyyntö - Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan muutos

Hei, 
 
Suunnitelma-alueella on Telian infraa. Työstä ei saa aiheutua sille vahinkoa, eikä sen päälle saa asentaa mitään. 
Kaapelikartat ja -näytöt tulee pyytää www.verkkoselvitys.fi kautta. Tarvittavat kaapelisiirrot tulee käydä jo 
hyvissä ajoin ennen rakentamista läpi operaattorin kanssa, jotta työt saadaan yhteen sovitettua. Käsittelyaika 
kaapelisiirroissa on 12 viikkoa ilmoituksesta. Kaapelisiirrot toteutetaan sulan maan aikana. 
 
 
Terveisin, 
Henrik Myller 
Production Desk 
Telia Company 
p. 020 1332710 
www.telia.fi/televerkko 
 
 
 
From: Lind Taina <Taina.Lind@lappeenranta.fi> 
Sent: maanantai 23. lokakuuta 2023 11.43
To: Lind Taina <Taina.Lind@lappeenranta.fi>
Subject: Lausuntopyyntö - Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan muutos
 
Hei 
 
Lappeenrannan kaupunki on käynnistänyt Lappeenranta – Muukko kaksoisraiteen ratasuunnitelmaan liittyvän 
asemakaavamuutoksen laadinnan. Suunnittelu koskee osia Vanhan Viipurintien ja Kiiskinmäen alikulkujen 
välisestä rautatiealueesta. Kaavamuutosalue jakautuu kuuteen osa-alueeseen Harapaisen, Parkkarilan, 
Kaukaan, Tirilän, Lapveden, Lauritsalan, Kanavansuun, Hakalin, Mälkiän ja Laihian kaupunginosissa.

 
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa Lappeenranta-Muukko ratasuunnitelman toteuttaminen 
Lappeenrannan keskustaajaman alueella. Rautatiealuetta levennetään tarvittavin osin, jotta kaksoisraiteen 
rakenteet (uusi raide, meluesteet, huoltotiet jne.) voidaan toteuttaa nykyisen raiteen eteläpuolelle.
                                                                                                                       
 
Pyydän huomioimaan oheisen lausuntopyynnön. 
 
Linkki kaava-aineistoon:  https://old.lappeenranta.fi/fi/Palvelut/Rakentaminen-ja-
maankaytto/Kaavoitus/Vireilla-olevat-kaavat/Lauritsala-ja-itaalue/Lappeenrannan-rautatiealueiden-
asemakaavan-muutos 
 
 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.verkkoselvitys.fi%2F&data=05%7C01%7Ckirjaamo%40lappeenranta.fi%7C63fcba9358654b0ce82e08dbd9fab9ab%7Cfe848ef349b84784b93033a7dd2e9a29%7C1%7C0%7C638343443112360824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=0M27sWLk1OAKQ6r0rerKVd0POFqNLnOeM%2FRSiQ2S9gE%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.telia.fi%2Fteleverkko&data=05%7C01%7Ckirjaamo%40lappeenranta.fi%7C63fcba9358654b0ce82e08dbd9fab9ab%7Cfe848ef349b84784b93033a7dd2e9a29%7C1%7C0%7C638343443112360824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=OAiyrQHxctaZMioUpT3Sc%2B87nZ2f%2BcrQu2%2FuCjru0js%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fold.lappeenranta.fi%2Ffi%2FPalvelut%2FRakentaminen-ja-maankaytto%2FKaavoitus%2FVireilla-olevat-kaavat%2FLauritsala-ja-itaalue%2FLappeenrannan-rautatiealueiden-asemakaavan-muutos&data=05%7C01%7Ckirjaamo%40lappeenranta.fi%7C63fcba9358654b0ce82e08dbd9fab9ab%7Cfe848ef349b84784b93033a7dd2e9a29%7C1%7C0%7C638343443112360824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=DaBG0c%2FxlV5IymuKwhajVFXx86cfu3VcigABPbct5mQ%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fold.lappeenranta.fi%2Ffi%2FPalvelut%2FRakentaminen-ja-maankaytto%2FKaavoitus%2FVireilla-olevat-kaavat%2FLauritsala-ja-itaalue%2FLappeenrannan-rautatiealueiden-asemakaavan-muutos&data=05%7C01%7Ckirjaamo%40lappeenranta.fi%7C63fcba9358654b0ce82e08dbd9fab9ab%7Cfe848ef349b84784b93033a7dd2e9a29%7C1%7C0%7C638343443112360824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=DaBG0c%2FxlV5IymuKwhajVFXx86cfu3VcigABPbct5mQ%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fold.lappeenranta.fi%2Ffi%2FPalvelut%2FRakentaminen-ja-maankaytto%2FKaavoitus%2FVireilla-olevat-kaavat%2FLauritsala-ja-itaalue%2FLappeenrannan-rautatiealueiden-asemakaavan-muutos&data=05%7C01%7Ckirjaamo%40lappeenranta.fi%7C63fcba9358654b0ce82e08dbd9fab9ab%7Cfe848ef349b84784b93033a7dd2e9a29%7C1%7C0%7C638343443112360824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=DaBG0c%2FxlV5IymuKwhajVFXx86cfu3VcigABPbct5mQ%3D&reserved=0


Vanhusneuvoston ennakkolausunto Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan muutoksesta

Vanhusneuvosto puoltaa asemakaavan muutosta, ei huomautettavaa.



LPR/1430/10.02.03.00/2022 Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaava ja asemakaavan muutos

Keskustan alueraadin lausunto rautatiealueiden 
asemakaavan muutoksesta

Keskustan alueraadilla ei ole lausuttavaa asiasta.

14.11.2023 Lappeenranta

Juhani Sirkiä
Keskustan alueraadin puheenjohtaja
Meidän Lappeenranta -toiminta

 



       
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Meluaita Reunakadun kohdilla tarpeeksi korkea, sillä rata kulkee ylämäessä, eli reilusti 
katuverkon yläpuolella. 
Liitteessä sanottiin, että radan ali ei mene mitään kaapelia/valokuitua, mutta siihen on juuri 
kesällä 2023 rakennettu Reunakatu 57 kohdalle radan ali valokuitukaapeli. 
 
Meijerinkadun päästä Kisapuiston puolelle ali- tai ylikulkuväylä.  

- Syy: radan yli kulkee monia luvattomia ylikulkupolkuja. 
 
Kaukaan koulun mäki, Standertskjöldinkadun ja Reunakadun risteyksen sillan alikulku. 
Ehdotusvaihtoehtoja: 
 

- Koulun puoleinen jalankulku-pyörätie jää kokonaan pois käytöstä. Kulku koululta 
Kaukaan suunnasta kadun vasenta puolta Reunakadun valoihin. Onninkadulla kaupalta 
Onnelantielle ei ole Onninkadun oikeassa reunassa talvikunnossapidettävää 
jalkakäytävää. 

- Kaukaan suunnasta Standertskjöldinkatu; koulun puoleinen kadunreuna, 
Reunakadun valoristeys 
Varsinkin pyöräliikenne on vauhdikasta Kaukaan suunnasta Reunakadulle. Isoilla 
raskailla kuorma-autoilla täytyy olla enemmän näkemäaluetta kuin nyt. Autoilijalle jää 
kääntyessä kuollut kulma, jolloin ei näe liikkujia.  
Käännyttäessä suojatie ja valot siirrettävä etemmäs risteyksestä Harapaisen suuntaan. 
Jalankulku-pyörätie rakennettava kaartaen Harapaisen suuntaan, jotta näkemäalue 
laajenee. 
 

- Kaukaan suunnasta Standertskjöldinkatu; vasemmanpuolen jalankulku-pyörätien ja 
ajoradan väli rakennettava turvalliseksi kaiteilla, jos jalankulku-pyörätie rakennetaan 
ajoradan kanssa rinnakkain. 
 
 
 





From:                               
Sent:                                  Sun, 19 Nov 2023 15:17:01 +0200
To:                                      YP LPR Kirjaamo Lappeenrannan kaupunki
Subject:                             Mielipide Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavaan

Hei

Mielipteet koskevat Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaavan suunnittelualuetta 2 
Harapaisen kaupunginosassa.

1. Melu.
Miksi radan meluntorjunnaksi on suunniteltu etelä puolelle 1,5 metrin meluaita ja pohjois 
puolelle 2,5 metrin aita. Etelä puolella asuintalot ovat huomattavasti lähempänä rataa kuin 
pohjois puolella. Myöskään lähempien talojen korko ei juurikaan poikkea radan etelä- ja 
pohjoispuolilla. 2,5 metrin aita radan molemmin puolin olisi todennäköisesti parempi vaihtoehto. 
Melusuunnitelma tälläisissä kohteissa, joissa asutus on todella lähellä, pitäisi tehdä todellisiin 
mittauksiin perustuen eikä mallinnusten avulla. 
Melun arvo pitäisi ilmoittaa todellisen huipun mukaan eikä keskiarvo melun mukaan.
Melu pitää mitata hankkeen toteutumisen jälkeen ja jos arvot ylittävät suunnitellun tason, pitää 
ryhtyä korjaaviin toimenpiteisiin.

2. Luontoarvot
Kaavan mukaan Harapaisentie 47-53 kohdalla tien ja radan välissä on itään päin levenevä kiila 
joka ei kuulu rautatiealueeseen. Tällä alueella pitää säilyttää puustoa mahdollisimman paljon.

3. Pohjavesi
Harapaisen alueella on pohjavesi korkealla. Radan rakennustöiden aikana ja jälkeen on 
pohjaveden pintaa ja virtauksia tarkkailtava sekä huolehdittava ettei pohjavedestä aiheudu haittaa 
alueen rakennuksille. Alueen puuston poisto vaikuttaa myös pohjaveteen.

4. Tärinä
Tärinän mittaukset tulee tehdä todellisina mittauksina radan lähellä olevilla asuinalueilla ja 
ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin tärinän vähentämiseksi.



Lähettäjä:
Vastaanottaja:
Aihe:
Päivämäärä:
Liitteet:

YP LPR Kirjaamo Lappeenrannan kaupunki
Mielipide_asemakaavamuutos_kakdoisraide_LPR Muukko
maanantai 20. marraskuuta 2023 22.19.33
Mielipide asemakaavamuutos kakdoisraide LPR Muukko.docx
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Lappeenrannan kaupunki, elinvoima ja kaupunkikehitys

Kirjaamo

Mielipide asemakaavamuutokseen kaksoisraidesuunnitelmasta Harapaisen alueella

Asemakaavan luonnosvaiheen asukastilaisuudessa 13.11.2023 esillä olleista kartoista, Harapaisen
kohdalla, kartasta 1/5

-meluaitojen korkeudeksi on suunniteltu kaksoisraiteen eteläpuolella vain 1,5 m kun se on
pohjoispuolella 2,5 m

-toisaalta asuinrakennukset Harapaisessa ovat kaksoisradan eteläpuolella lähempänä kuin
pohjoispuolella

-rata on penkereen päällä ja radan eteläpuolella ei ole lainkaan metsää, kun taas pohjoispuolella
on metsää ennen taloja

-kaksoisraide suunnitellaan rakennettavaksi nykyisen raiteen eteläpuolelle, mikä lähentää
melulähdettä entisestään Harapaisessa ja etäännyttää Alakylän puolella

- näihin seikkoihin vedoten toivomme kaksoisraiteen eteläpuolelle vähintään yhtä korkeaa
meluaitaa kuin pohjoispuolelle

Lappeenrannassa 20.11.2023

Ystävä I lisesti
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LPR-Muukko ratakaava asemakaavan muutos

Pienennös kaavaluonnoksesta, jolla ennakkokuuleminen on suoritettu

Osa-alueet 1 ja 2, karttalehti 1
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LPR-Muukko ratakaava asemakaavan muutos
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LPR-Muukko ratakaava asemakaavan muutos

Osa-alue 3, karttalehti 2
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LPR-Muukko ratakaava asemakaavan muutos

Osa-alue 4, karttalehti 3
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LPR-Muukko ratakaava asemakaavan muutos

Osa-alueet 5 ja 6, karttalehti 4
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Lappeenrannan kaupunki
PL 11
53101 LAPPEENRANTA

Lausuntopyyntönne 18.1.2024

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen lausunto, rautatiealueiden asemakaava ja 
asemakaavan muutos, Kaavanro K2777, Lappeenranta

Lausuntopyyntö

Lappeenrannan kaupunki pyytää Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen 
lausuntoa otsikon mukaisesta kaavaehdotuksesta. Asemakaavamuutos 
koskee osia Vanhan Viipurintien ja Utrasaarentien alikulkusiltojen välisestä 
rautatiealueesta. Kaavamuutosalue jakautuu kuuteen osa-alueeseen 
Harapaisen Parkkarilan, Kaukaan, Tirilän, Lapveden, Lauritsalan, 
Kanavansuun, Hakalin, Mälkiän ja Laihian kaupunginosissa. Osalla 
suunnittelualuetta ei tällä hetkellä ole asemakaavaa eli kyseisille osa-
alueille laaditaan ensimmäinen asemakaava.

Asemakaavan ensisijaisena tavoitteena on mahdollistaa Lappeenranta-
Muukko kaksoisraiteen ratasuunnitelman mukaisten rakenteiden 
toteuttaminen nykyisen raiteen eteläpuolelle. Asemakaavaa on laadittu 
rinnan ja yhteistyössä Lappeenranta-Muukko kaksoisraiteen 
ratasuunnittelun kanssa.

Luontoarvot

Kaakkois-Suomen ELY-keskus on antanut ennakkolausuntonsa kaavan 
luonnosaineistosta 20.11.2023.

ELY-keskuksen kaavaluonnoksesta antamassaan lausunnossa 
esiintuomat huomiot kaava-alueen luontoarvoista ja niiden turvaamisesta 
on otettu kaavaehdotusta laadittaessa hyvin huomioon. Uusi yleismääräys 
vieraslajiesiintymien hävittämisestä ja uusien esiintymien syntymisen 
ennaltaehkäisemisestä laadittavasta suunnitelmasta on konkreettinen 
keino ennaltaehkäistä kaavan toteuttamisesta mahdollisesti syntyviä 
negatiivisia luontovaikutuksia. Vastaavasti Luo-11-merkintä ohjaa 
säilyttämään ja huomioimaan huomionarvoiset kasvilajit kaava-alueella.

Melu- ja tärinä

Meluntorjunnan osalta voidaan todeta, että kovimmalle, yöaikaisen 60 dB 
keskiäänitason ylittävälle melulle altistuvien asukkaiden määrä pienenee 
hankkeen ja siihen ratasuunnitelmassa esitettyjen 
meluntorjuntatoimenpiteiden jälkeen alle viiden, mikä sinällään on 
positiivista.  Mutta vaikka meluntorjuntatoimenpiteiden jälkeen yöaikaisen 

LIITE 2e
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KASELY/93/2023
21.2.2024  

 
 
 

melun ohjearvotason LAeq 50 dB ylittävälle melulle altistuvien asukkaiden 
määrä vähenee, jää ko. melualueelle edelleen 1746 asukasta.

ELY-keskus toistaa aiemmin lausumansa, että meluntorjunta on 
toteutettava voimassa olevan tiedon ja säännöspohjaisen ohjeistuksen 
mukaisesti. Meluntorjuntatoimia ei voida pitää riittävinä, jos melulle herkillä 
kohteilla voimassa olevat ohjearvot (Vnp 993/1992) ylittyvät. 
Meluntorjunnan tavoitteeksi ei riitä nykytason säilyttäminen tai sen 
osittainen parantaminen.

Liikenne ja infrastruktuuri vastuualueen lausunto

Asemakaavamuutoshanke koskee rata- ja katualueita, eikä sillä ole 
vaikutuksia maantieverkostoon. L-vastuualueella ei ole huomautettavaa 
kaavahankkeesta. 

Lopuksi

Asemakaavamuutoksen luonnos toteuttaa pääosin hyvin valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) eri kokonaisuuksia. Kuten edellä todettu 
meluhaittojen vähentämisen osalta tavoitteet toteutuvat vain osin. 
Asemakaava ei meluntorjunnan osalta kaikin osin täytä MRL 54 §:n 
mukaisia asemakaavan sisältövaatimuksia. 

Kaakkois-Suomen ELY-keskus toteaa, että rataosa Lappeenranta-Muukko 
on Suomen rataverkon vilkkaimpia yksiraiteisia osuuksia. Rataosuus 
kuuluu yleiseurooppalaiseen TEN-liikenneverkkoon. Raideliikenteen 
sujuvuus on Itä-Suomen elinvoimaisuudelle merkittävä asia. Lisäraiteen 
toteutuminen edistää raideliikenteen osalta valtakunnallisen 
liikennejärjestelmän toimivuutta ja alueen saavutettavuutta. Hanke on 
tärkeä toteuttaa. 

Raideliikenteen kehittäminen edistää kulkumuotojakauman painottumista 
kestävämmäksi. Toteutuessaan hanke edistää ilmastonmuutoksen hillintää 
sekä hiilineutraaliuden tavoitteiden toteutumista.

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt arkkitehti Tuija Mustonen ja 
ratkaissut alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola.

Tiedoksi Etelä-Karjalan liitto;  
Etelä-Karjalan museo; 
Lappeenrannan seudun ympäristötoimi
KASELY; 



From:                                 Tiainen Juha
Sent:                                  Fri, 1 Mar 2024 09:22:03 +0000
To:                                      YP LPR Kirjaamo Lappeenrannan kaupunki
Cc:                                     ; Kirjaamo
Subject:                             Väyläviraston: Lappeenranta rautatiealueiden asemakaava ja asemakaavan muutos

Hei 
 
LPR kirjaamo: LPR/1430/10.02.03.00/2022 
Väyläviraston kirjaamo: VÄYLÄ/218/03.01.02/2023 
 
 
Väyläviraston tarkemmat kommentit on toimitettu suoraan kaavan valmistelijalle 26.2.2024 (K. Kanerva, AFRY). 
Merkittävin muutostarve liittyy meluaidan/melukaiteen korkeusmerkintään. Nähtävillä olevassa 
ratasuunnitelmassa 2,5 m korkea meluaita vaihtuu 1,0 m korkeaksi melukaiteeksi Kaskikadun kääntöpaikan 
läheisyydessä (kmv 295+905 – 296+275 kuva). Muutos on tarpeen kuvata samalla tavoin myös asemakaavassa. 
 
Väylävirastolla ei ole muuta kommentoitavaa kaavaehdotukseen. 
 
 



 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Juha Tiainen 
Asiantuntija, maankäyttö 
Kiinteistöyksikkö 
puh. 0295 343818 
juha.tiainen@vayla.fi 
 
Väylävirasto 
PL 33, 00521 Helsinki 
Opastinsilta 12 A, 00520 Helsinki 
vayla.fi 
 
Väylävirasto vastaa valtion tieverkon, rautateiden ja vesiväylien kehittämisestä sekä kunnossapidosta. 
 
Lähettäjä: Tiainen Juha 
Lähetetty: keskiviikko 21. helmikuuta 2024 13.48

mailto:juha.tiainen@vayla.fi
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.vayla.fi%2F&data=05%7C02%7Ckirjaamo%40lappeenranta.fi%7Cae141243860840d3fc1008dc39d110a6%7Cfe848ef349b84784b93033a7dd2e9a29%7C1%7C0%7C638448817348683935%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=6Csr5rrNF6qxd58of8tXk%2FNATsQx%2BDfF2bEgWQ2Wt4k%3D&reserved=0


Vastaanottaja: kirjaamo@lappeenranta.fi
Kopio: 

Aihe: VS: Lappeenranta rautatiealueiden asemakaava ja asemakaavan muutos
 
Hei 
 
Pyydän Väyläviraston puolesta lisäaikaa lausunnon jättämiseen. Varmistamme vielä, että asemakaava ja 
ratasuunnitelma vastaavat kaikilta osin toisiaan. Toimitamme lausunnon viimeistään 29.2.2024. 
 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Juha Tiainen 
Asiantuntija, maankäyttö 
Kiinteistöyksikkö 
puh. 0295 343818 
juha.tiainen@vayla.fi 
 
Väylävirasto 
PL 33, 00521 Helsinki 
Opastinsilta 12 A, 00520 Helsinki 
vayla.fi 
 
Väylävirasto vastaa valtion tieverkon, rautateiden ja vesiväylien kehittämisestä sekä kunnossapidosta. 
 

mailto:juha.tiainen@vayla.fi
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.vayla.fi%2F&data=05%7C02%7Ckirjaamo%40lappeenranta.fi%7Cae141243860840d3fc1008dc39d110a6%7Cfe848ef349b84784b93033a7dd2e9a29%7C1%7C0%7C638448817348691463%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=y5oHub%2Be%2FkCKPTL33ilqbhXAJCgBE%2FXV1PLxp79gig8%3D&reserved=0
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BLC
24.1.2024

Verkot ja Tuotanto / Jukka Pulkkinen
Luottamuksellinen

Lausuntopyyntö Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaava ja asemakaavan muutos

LAPPEENRANTA RAUTATIEALUEIDEN ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN
MUUTOS

BLC lnfra Oy:llä ei ole Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaava ja asemakaavan muu­
tos alueella tietoliikennereittejä ja tietoliikennekaapeleita.

BLC lnfra Oy:llä ei ole huomauttamista Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaava ja
asemakaavan muutos alueesta.

Liitteenä karttaote alueesta.

BLC lnfra Oy:n puolesta:
Pulkkinen Jukka
Suunnittelupäällikkö
p. 044 777 5481
jukka.pulkkinen@blc.fi

BLC Telecom
PL 17, 57101 Savonlinna
029 001 2000
www.blc.fi



Lähettäjä:
Vastaanottaja: YP LPR Kirjaamo Lappeenrannan kaupunki
Aihe: VL: Muistutus ratahanke
Päivämäärä: maanantai 12. helmikuuta 2024 11.59.17

Kirjataan asialle 1430, rata-alueen asemakaavat
 
t matti
 

Lähettäjä: 
Lähetetty: maanantai 12. helmikuuta 2024 11.36
Vastaanottaja: 
Aihe: Muistutus ratahanke
 

               
                                                                                                12.2.202
4

MUISTUTUS LUUMÄKI-IMATRA RATAHANKE

Lappeenrannan Hakalissa on runsaasti asuinrakennuksia ja
asukkaita, joita Luumäki-Imatra ratahanke koskee.

Talot ovat todella lähellä rataa ja rata kulkee reilusti talojen
yläpuolella, josta ääni kantautuu (alueella asuvana tästä on
kokemusta!!) 

Tämä pitää huomioida meluesteitä rakentaessa!!

Kaupungin toimesta tulee Hakalinkatu-Hakalintie risteyksen
länsipuolelle 1.5-1.7m korkea meluesteaita ja risteyksen itäpuolelle
on tulossa vain 1m korkea kaide. Ei siis meluesteaitaa.

Samalle kohdalle radan pohjoispuolelle risteyksestä itäsuuntaan
150m matkalle on suunniteltu 3m korkea meluesteaita yhden
rakennuksen takia, joka on kauempana radasta kuin samalla
kohdalla radan eteläpuolella oleva rakennus !  

Pohjoispuolen 3m korkea meluesteaita hämmästyttää, koska
asuinrakennuksia ja asukkaita ei sillä puolella juurikaan ole ja rata
levenee nykyisestä nimenomaan eteläsuuntaan eikä
pohjoissuuntaan!! Meteli ohjataan radan eteläpuolelle ilman
meluesteaitaa, missä sadat asukkaat ja lähempänä rataa olevat
asuinrakennukset ovat. Tämä vaatii ehdottomasti muutoksen!

 



Ratahankkeen toteutus vaatii yhtenäisen meluesteaidan
Hakalinkatu-Hakalintie risteyksestä myös itäänpäin radan
eteläpuolelle, jonne rata levenee ja jossa lähimmät rataa olevat
rakennukset ovat. Mahdollisimman pitkälle itään kanavan suuntaan
rakennettuna, jotta melutaso saadaan pidettyä kohtuullisena siellä,
minne rata levenee ja missä suurin osa asutuksesta on.

 
Puheluumme 22.1.2024 viitaten lähetämme muistutuksen myös
Lappeenrannan kaupungille.
Väylävirastolle muistutuksen teko ei ymmärryksemme mukaan ole
vielä mahdollista

 

Terveisin
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Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaava ja asemankaavan muutos  

LYHENNELMÄT MRA 27 §:N KUULEMISESSA SAADUISTA LAUSUNNOISTA JA MUIS-
TUKSESTA SEKÄ KAAVANLAATIJAN VASTINEET 
Asemakaavaehdotus on pidetty nähtävillä 22.1. �± 21.2.2024 

LAUSUNNOT: 

1. Kaakkois-Suomen ELY-keskus (21.2.2024) 

a) ELY-keskuksen kaavaluonnoksesta antamassaan lausunnossaan (20.11.2023) 
esiintuomat huomiot kaava-alueen luontoarvoista ja niiden turvaamisesta on otettu 
kaavaehdotusta laadittaessa hyvin huomioon. Uusi yleismääräys vieraslajien hävit-
tämisestä ja uusien esiintymien ennaltaehkäisemisestä laadittavasta suunnitel-
masta on konkreettinen keino ennaltaehkäistä kaavan toteuttamisesta mahdollisesti 
syntyviä negatiivisia luontovaikutuksia. Vastaavasti Luo-11-merkintä ohjaa säilyttä-
mään ja huomioimaan huomionarvoiset kasvilajit kaava-alueella. 

b) Meluntorjunnan osalta voidaan todeta, että kovimmille, yöaikaisen 60 dB keskiääni-
tason ylittävälle melulle altistuvien asukkaiden määrä pienenee hankkeen ja siihen 
ratasuunnitelmassa esitettyjen meluntorjuntatoimenpiteiden jälkeen alle viiden, 
mikä sinänsä on positiivista. Mutta vaikka meluntorjuntatoimenpiteiden jälkeen yö-
aikaisen melun ohjearvotason Laeq 50 dB ylittävälle melulle altistuvien asukkaiden 
määrä vähenee, jää ko. melualueelle edelleen 1756 asukasta. 

c) ELY-keskus toistaa aiemmin lausumaansa, että meluntorjunta on toteuttava voi-
massa olevan tiedon ja säännöspohjaisen ohjeistuksen mukaisesti. Meluntorjunta-
toimia ei voida pitää riittävänä, jos melulle herkillä kohteilla voimassa olevat ohjear-
vot (Vnp 993/1992) ylittyvät. Meluntorjunnan tavoitteeksi ei riitä nykytason säilyttä-
minen tai sen osittainen parantaminen. 

d) Asemakaavamuutoshanke koskee rata- ja katualueita, eikä sillä ole vaikutuksia 
maantieverkostoon. L-vastuualueella ei ole huomautettavaa kaavahankkeesta. 

e) Asemakaavamuutoksen luonnos toteuttaa pääosin hyvin valtakunnallisten aluei-
denkäyttötavoitteiden (VAT) eri kokonaisuuksia. Kuten edellä on todettu meluhait-
tojen vähentämisen osalta tavoitteet toteutuvat vain osin. Asemakaava ei meluntor-
junnan osalta kaikin osin täytä MRL 54 §:n mukaisia asemakaavan sisältövaatimuk-
sia. 

f) Kaakkois-Suomen ELY-keskus toteaa, että rataosa Lappeenranta-Muukko on Suo-
men rataverkon vilkkaimpia yksiraiteisia osuuksia. Rataosuus kuuluu yleiseuroop-
palaiseen TEN-liikenneverkkoon. Raideliikenteen sujuvuus on Itä-Suomen elinvoi-
maisuudelle merkittävä asia. Lisäraiteen toteutuminen edistää raideliikenteen osalta 
valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuutta ja alueen saavutettavuutta. Hanke 
on tärkeä toteuttaa. 

g) Raideliikenteen kehittäminen edistää kulkumuotojakauman painottumista kestä-
vämmäksi. Toteutuessaan hanke edistää ilmastomuutoksen hillintää sekä hiilineut-
raaliuden tavoitteiden toteutumista. 
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Lappeenrannan rautatiealueiden asemakaava ja asemakaavan muutos 
MRA 27 § kuuleminen, kaavanlaatijan vastineet 20.3.2024 
 

Kaupunkisuunnittelun vastine: 

a) �± b) Ok.  
c) Ratasuunnitelmaa ei voi hyväksyä vastoin asemakaavaa, mistä syystä asemakaa-

vaan ei ole voitu sisällyttää ratasuunnitelmaan kuulumattomia melusuojauksia. Me-
luntorjunnan periaatteet ovat samat kuin Luumäki-Imatra rataosuuden yleissuunni-
telmassa ja rataosan muissa ratasuunnitelmissa. Ratasuunnitelman melusuojauk-
set perustuvat ratasuunnitelmalle asetettuihin suunnitteluperusteisiin ja ne on sijoi-
tettu ensisijaisesti siten, että 1) yöajan korkeille melutasoille (LAeq > 60 dB) altistu-
vien asukkaiden lukumäärä pienenee ennustetilanteessa ja 2) Päivä- ja yöohjear-
votasot ylittäville melutasoille altistuvien asukkaiden kokonaismäärä pienenee en-
nustetilanteessa verrattaessa nykytilanteeseen. Melusuojaukset on keskitetty niille 
alueille, joissa suojaustarve on edellä mainittujen kriteerien perusteella suurin. Me-
luntorjuntaa tapahtuu hankkeiden yhteydessä, kuten nyt LPR-Muukko kaksoisraide-
hankkeen yhteydessä. Lappeenrannan kaupunki huomioi omassa kaavoitukses-
saan radan läheisyydessä olevilla asuinalueilla olevan tarpeen tehostaa meluntor-
juntaa.  

d) Ok. 
e) Käytännössä kaavaan on voitu sisällyttää ainoastaan ratasuunnitelman mukaiset 

meluntorjuntarakenteet, jotka perustuvat LUIMA-hankkeen ja LPR-Muukko rata-
suunnitelman suunnitteluperiaatteisiin. 

f) �± g) Ok. 

2. Väylävirasto (1.3.2024) 

a) Merkittävin muutostarve liittyy meluaidan/melukaiteen korkeusmerkintään. Nähtä-
villä olevassa ratasuunnitelmassa 2,5 m korkea meluaita vaihtuu 1,0 m korkeaksi 
melukaiteeksi Kaskikadun kääntöpaikan läheisyydessä (kmv 295+905 �± 296+275). 
Muutos on tarpeen kuvata samalla tavoin myös asemakaavassa.   

Kaupunkisuunnittelun vastine: 

a) Asemakaavaa on tarkistettu lausunnon perusteella. Meluntorjuntarakenteen korkeus 
on päivitetty asemakaavakartalle ja -selostukseen. 

MUISTUTUKSET: 

1. Muistutus, BLC Infra Oy (24.1.2024) 

a) BLC lnfra Oy:llä ei ole tietoliikennekaapeleita tai tietoliikennereittejä Lappeenrannanrau-
tatiealueiden asemakaava ja asemakaavan muutosalueella. 

Kaupunkisuunnittelun vastine: Ok. 

2. Muistutus, yksityiset henkilöt (12.2.2024) 
a) Lappeenrannan Hakalissa on runsaasti asuinrakennuksia ja asukkaita, joita Luumäki-

Imatra ratahanke koskee. Talot ovat todella lähellä rataa ja rata kulkee reilusti talojen 
yläpuolella, josta ääni kantautuu. Alueella asuvana tästä on kokemusta. Tämä pitää 
huomioida meluesteitä rakentaessa. 

b) Kaupungin toimesta tulee Hakalinkatu-Hakalintien risteyksen länsipuolelle 1,5�±1,7 m 
korkea meluesteaita ja risteyksen itäpuolelle on tulossa vain 1 m korkea kaide. Ei siis 
meluesteaitaa. 

c) Samalla kohdalle radan pohjoispuolelle risteyksestä itäsuuntaan 150 m matkalle on 
suunniteltu  3 m korkea meluesteaita yhden rakennuksen takia, joka on kauempana 
radasta kuin samalla kohdalla radan eteläpuolella oleva rakennus! Pohjoispuolen 3 m 
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korkea meluesteaita hämmästyttää, koska asuinrakennuksia ja asukkaita ei sillä puo-
lella juurikaan ole ja rata levenee nykyisestä nimenomaan eteläsuuntaan eikä pohjois-
suuntaan! Meteli ohjataan radan eteläpuolelle ilman meluesteaitaa, missä sadat asuk-
kaat ja lähempänä rataa olevat asuinrakennukset ovat. Tämä vaatii ehdottomasti muu-
toksen! 

d) Ratahankkeen toteutus vaatii yhtenäisen meluesteaidan Hakalinkatu-Hakalintie risteyk-
sestä myös itään päin radan eteläpuolelle, jonne rata levenee ja jossa lähimmät rataa 
olevat rakennukset ovat. Mahdollisimman pitkälle itään kanavan suuntaan rakennet-
tuna, jotta melutaso saadaan pidettyä kohtuullisena siellä, minne rata levenee ja missä 
suurin osa asutuksesta on. 

Kaupunkisuunnittelun vastine: 

a) Ok. 
b) Meluntorjuntarakenteiden toteutus kuuluu Väylävirastolle. Asemakaavassa on esitetty 

ratasuunnitelman mukaiset meluntorjuntarakenteet. Lappeenranta-Muukko ratasuunni-
telmassa Hakalin alikulkusillan länsipuolella on merkitty kv+1,7 m korkea meluaita. Ali-
kulkusillan kaide on suunnitelmassa kv+1,2 m korkea. Sillasta itään radan eteläpuolella 
on merkitty kv+1,0 m korkea melukaide. Asemakaavan muutosalue päättyy Hakalin ali-
kulkukäytävään eikä asemakaavaa muuteta alikulkukäytävän itäpuolelta. 

c) Lappeenranta-Muukko ratasuunnitelmassa meluesteiden korkeudet perustuvat melu-
mallinnuksen tuloksiin sekä maastonmuotoihin. Mallinnuksen tulosten mukaan 1 metriä 
korkea melukaide riittää saavuttamaan ratasuunnitelman meluntorjuntaperiaatteiden ja 
suunnitteluperusteiden mukaiset arvot asuinalueella. Korkeampi aita ei toisi sen suu-
rempaa hyötyä meluntorjunnan kannalta. Melusuojauksessa on pyritty mahdollisimman 
kustannustehokkaisiin ja vaikuttavuudeltaan optimaalisiin ratkaisuihin. 

d) Ratasuunnitelmassa on esitetty, että nykyinen Hakalin alikulkukäytävän itäpuolelta al-
kava ja Saimaan kanavalle saakka ulottuva kv+1,0 m korkea melukaide siirretään uuden 
raiteen eteläpuolelle. Kaide on yhtenäinen meluntorjuntarakenne asutuksen suuntaan. 
Ratasuunnitelman melusuojaukset perustuvat ratasuunnitelmalle asetettuihin suunnit-
teluperusteisiin ja ne on sijoitettu ensisijaisesti siten, että 1) yöajan korkeille melutasoille 
(LAeq > 60 dB) altistuvien asukkaiden lukumäärä pienenee ennustetilanteessa ja 2) 
Päivä- ja yöohjearvotasot ylittäville melutasoille altistuvien asukkaiden kokonaismäärä 
pienenee ennustetilanteessa verrattaessa nykytilanteeseen. Melusuojaukset on keski-
tetty niille alueille, joissa suojaustarve on edellä mainittujen kriteerien perusteella suurin. 
Melutilanteen kannalta asuinalueiden tilanne paranee nykytilaan verrattuna, kun radan 
varteen toteutetaan melusuojausta. Meluntorjunnan ansiosta melulle altistuvien määrä 
vähenee. 
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ALOITUSVAIHEEN VIRANOMAISNEUVOTTELU (MRL 66 §, MRA 26 §)
Lappeenrannan rautatiealueiden (LPR-Muukko kaksoisraide) asemakaavamuutos

Aika perjantai 5.5.2023 klo 13.00–14.30

Paikka Teams-palaveri 

Osallistujat 

Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Tuija Mustonen
Pyry Mäkelä
Kalle Maaranen
Huovari Iiris
Rautanen Heidi

Elinvoima ja kaupunkikehitys
Pasi Leimi 
Maarit Pimiä
Matti Veijovuori  
Annamari Kauhanen
Tiia Sillgren
Taina Lind
Ville Alppisara
Riitta Ruutiainen
Päivi Salminen

Lappeenrannan seudun ympäristötoimi 
Päivi Uski
Katariina Hallikainen

Lappeenrannan Energiaverkot
Päivi Kallio

Etelä-Karjalan liitto
Topi Suomalainen

Etelä-Karjalan museo
Esa Hertell

Väylävirasto
Juha Tiainen
Irmeli Hakola
Anton Aronen

Asiat

1. Kokouksen avaus 

Maarit Pimiä toivotti läsnäolijat tervetulleiksi. Kokouksen puheenjohtajaksi toimi 
Maarit Pimiä ja sihteerinä toimi Taina Lind.

Liite 4
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2. Lappeenrannan rautatiealueiden (LPR-Muukko kaksoisraide) asemakaavamuutos 
(MRA 26 §) 

Matti Veijovuori totesi, että asemakaavaa koostuu useasta eri osasta ja sitä on 
tehty rinnan Lappeenranta – Muukko ratasuunnittelun kanssa. Asemakaava on 
osa Luumäki – Joutseno välityskyvyn parantaminen ja nopeudennosto 
ratahanketta. 

a) Kaavoituksen lähtökohdat ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Tiia Sillgren esitteli Lappeenrannan rautatiealueiden (Lpr-Muukko kaksoisraide) 
asemakaavan suunnittelun lähtökohdat ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa.

Asemakaava ja asemakaavamuutos koskee Lappeenrannan keskustaajamassa 
olevaa rautatiealuetta sekä tarvittavin osin sen läheisyydessä olevia katualueita ja 
virkistys- ja viheralueita. Asemakaavan muutosalue jakautuu kuuteen osa-
alueeseen. Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa Lappeenranta-Muukko 
ratasuunnitelman mukaisen kaksoisraiteen rakentaminen sekä mahdollistaa muut 
suunnitelman mukaiset rakenteet esim. meluntorjuntarakenteet, huoltotiet sekä 
katujen ja kevyen liikenteen vaatimat järjestelyt. Katualueisiin tulee jonkin verran 
muutoksia ja nämä huomioidaan kaavassa. Ratasuunnittelun 
meluntorjuntatavoitteena on minimoida yöaikaiselle yli 60 dB:n melualueelle 
altistuvat asukkaat. Suunnittelualueella on voimassa Etelä-Karjalan 
maakuntakaava. Alue ulottuu kahden Lappeenrannan keskustaajaman 
osayleiskaavan alueelle: Keskusta-alue ja itäinen osa-alue. Suunnittelualueella on 
kolme aluetta, joissa ei ole asemakaavaa. Osallistumis- ja arvioitisuunnitelma on 
ollut nähtävillä 12.1.- 3.2.2023 ja sitä on tarkistettu huhtikuussa. 

b) Tehdyt selvitykset ja niiden riittävyys

Lappeenranta-Muukko -kaksoisraiteen 

- luontoselvitys on tehty 2022 ja sitä tarkistetaan kesällä 2023. 
- meluselvitys on tehty 2023
- tärinä ja runkomeluselvitys on tehty 2023

Lisäksi kaavan laadinnassa hyödynnetään kaksoisraiteen ratasuunnitelmaa sekä 
muiden kaavojen aineistoja. 

Ratasuunnitelmaa varten on tehty luontoselvitys, jota päivitetään kasvien ja liito-
oravien osalta toukokuussa, meluselvitys ja tärinäselvitys. Selvitykset on laatinut 
Afry, joka laatii myös ratasuunnitelman. Vuoden 2016 osayleiskaavan 
luontoselvityksessä on Lauritsalan kartanon kohdalla liito-oravien mahdollinen 
ylityspaikka. Muun muassa se käydään tarkistamassa toukokuun aikana. LUIMA-
hankkeen rakentamisen myötä ympäristössä on tapahtunut muutoksia. 
Meluselvitysten melukartat ovat melko samantasoisia yö- sekä päiväsaikaan. 
Tämä johtuu siitä, että liikennemäärät ovat melko samansuuruisia etenkin melua 
tuottavien tavarajunien osalta. Asutuksen kohdalle on tulossa meluaitaa. Nykyinen 
meluvalli sijaitsee Harapaisen kerrostalojen kohdalla. Mahdollisesti rakennetaan 
uusi meluvalli nykyisen vallin länsipuolelle. Kaavamuutosalue sijaitsee 
suurimmaksi osaksi 1E-pohjavesialueella. 
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Selvitysten riittävyyden arviointi:

Kaupunkisuunnittelu/Veijovuori: Parin viikon sisällä tehdään lisäselvityksiä, jossa 
tarkastetaan kangasvuokkojen ja liito-oravien tilanne. Liito-oravien 
radanylistysmahdollisuus on mahdollisesti Lauritsalan kartanon kohdalla. Se 
tarkistetaan keväällä.

Ely-keskus/Mustonen: suuressa kuvassa aika hyvältä vaikuttaa, huoli 
meluntorjunnasta lienee ollut turha. 

Ely-keskus/Mäkelä: Pääsääntöisesti vaikuttaa hyvältä. Hyvä, että luontoselvityksiä 
täydennetään rauhoitettujen kasvien ja liito-oravan osalta. Alue on omaleimainen. 
Maamassojen siirron yhteydessä tulee kiinnittää huomiota vieraslajien 
asianmukaiseen käsittelyyn. Ratakäytävässä on paahde- ja ruderaattilajeja, joiden 
osalta lähtötiedot ovat kunnossa. Erilliseen hyönteisten lajistoselvitykseen ei ole 
tarvetta. Vaikutusta Hovinpellon perinnebiotooppi-alueeseen ei tässä vaiheessa 
pystyä arvioimaan. Pintilänharju on nostettu luontokohteena esille, hyvä. 
Lepakkoselvitykseen ei ole tarvetta. Liito-oravan kulkuyhteys, hyvä kun selvitetään 
tarkemmin. Luontoarvojen osalta ollaan melko helpossa ympäristössä. Radan 
varren luontoarvot ovat rakennetun ympäristön luontoarvoja.

Ely-keskus/Rautanen: Meluvalleista ja meluselvityskartoissa vilahtelevista 
melukaiteista: onko uusia meluvalleja tarkoitus tehdä. Onko karttaan merkitty 
meluvalli olemassa vai suunniteltu. 

Kaupunkisuunnittelu/Sillgren: Olemassa olevan meluvallin länsipuolta tutkitaan, 
onko mahdollista tehdä toinen meluvalli, johon voi käyttää ylijäämämaita. 

Ely-keskus/Rautanen: Osallistumis- ja arviointisuunnitelman lausunnossa on otettu 
kantaa massojen sijoittelemista koskeviin periaatteisiin. Pohjavesialueella voi 
sijoittaa vain sellaista maata kuin alueellakin on. Vettä läpäisemättömiä maita ei 
voi yleensä läjittää pohjavesialueelle. Maaperän puhtaus on varmistettava. Tämä 
on pohjavedensuojelun kannalta merkittävä asia. Geologisia muodostelmia: aluetta 
6 on jollain tavalla supistettu eikä kaava taida enää harjualueen osalle sattua. (oas 
lausunnossa otettu esille). 

Kaupunkisuunnittelu/Sillgren: Aluerajauksiin on ollut pieniä tarkennuksia, kun 
ratasuunnitelmatkin ovat eläneet. Harjualueella uusi raide mahtuu nykyiselle rata-
alueelle, eikä kaavaa ole tarpeen laajentaa.

Ely-keskus/Maaranen: Hydrogeologin asiaa lähinnä. Kannattaa pohtia, etteivät 
olemassa olevat vesihuoltoverkostot jää meluvallisen alle. Huolto ja verkoston 
esiin kaivaminen olisi työlästä, joten asia kannattaa huomioida. 

Etelä-Karjalan museo/Hertell: Arkeologian osalta inventoinnit on tehty. Pontuksen 
kaivanto on kiinteä muinaisjäännös, joten museo ei voi antaa lupaa todetun 
muinaisjäännöksen poistamiseen. Museoviraston kanssa saattaa olla tarpeen 
järjestää neuvottelu, jossa määriteltäisiin mahdolliset jatkotutkimustarpeet. 

Kaupunkisuunnittelu/Pimiä: Vanhemmassa kaavaselvityksessä asia on huomioitu. 
Museoviraston kanssa on käyty maastossa. Kaavamuutos ei kohdistu kaivantoon. 
Kaksoisraide on huomioitu edellisessä kaavassa. 
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Kaupunkisuunnittelu/Sillgren: Nykyisen rautatiealueen sisällä pysytään. 

Etelä-Karjalan liitto/Suomalainen: Ei kommentoitavaa.

Ympäristötoimi/Uski: Lausunnoissa on esitetty täydennystarpeita ja ne on 
huomioitu. Kaivuumaiden sijoittaminen ja niille varatut alueet on hyvä varata 
kaavavaiheessa ja ratasuunnitelman puolella. Muussa tapauksessa ne edellyttävät 
pääsääntöisesti ympäristölupaa. Green city -sitoumus tulee pitää mielessä. 

Ympäristötoimi/Hallikainen: Hyvältä näyttää, kiinnostuksen kohteena ollut 
sisämelu, meluesteet suunniteltu ja päiväkoti ja koulu huomioitu, hyvältä vaikuttaa.

Lappeenrannan energiaverkot/Kylliäinen: Lämmön osalta olemme kartalla siitä, 
missä mennään.

Lappeenrannan energiaverkot/Kallio: Vesihuollon osalta sama tilanne. 

Väylä/Hakola: Oravia ja kasvillisuuta käydään kartoittamassa. Liito-orava-asia on 
tiedostettu. Väylässä käydään vielä selvitykset läpi, tähän mennessä ei ole tullut 
huomautettavaa esille. Hyvin valmisteltu. Myös Ely-keskukselle suuret kiitokset 
välilausunnosta.

c) OAS palautteet

Tiia Sillgren esitteli osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saadut palautteet. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä ja siitä on saatu 15 
lausuntoa ja 6 mielipidettä. Lausunnoissa ja mielipiteissä nousivat esiin 
pohjavesien suojelu, melu- ja tärinähaittojen torjunta, luontoarvot sekä 
kulkuyhteystarve Kisapuiston kohdalle.

Osallistujilla ei ollut OAS palautteisiin kommentoitavaa tai huomautettavaa. 

d) Alustava asemakaavaluonnos

Tiia Sillgren esitteli alustavaa asemakaavaluonnosta: yksi asemakaavanmuutos, 
jossa tulee olemaan neljä kaavakarttalehteä. Kaavaselostus tullaan jakamaan 
kahteen osaan. Tiia esitteli alustavat asemakaavaluonnokset, jotka jakautuvat 
kuudelle alueelle. Kaavamuutos koskee rautatiealuetta, sekä sen eteläpuolella 
olevia katu- ja virkistysalueita. Rautatiealuetta on laajennettu ratasuunnitelman 
mukaiseksi. Rautatiealue pitää sisällään lisäraiteen tilavarauksen lisäksi myös 
tilavaraukset muille radan rakenteille, huoltoteille ja radan kuivatukselle. 
Asemakaavoihin on merkitty ratasuunnitelmaluonnoksen mukaiset meluesteet. 

Rautatiealueeseen rajautuvat virkistysalueet on muutettu suojaviheralueiksi niiden 
meluisuuden takia. Kaavaoissa on huomioitu olemassa olevat radan alitukset ja 
tulevat muutokset katujen ja kevyen liikenteen väylien linjauksiin. Uusia alituksia tai 
ylityksiä ei ole esitetty.

Tiia Sillgren esitteli lopuksi vielä muutamia yleismääräyksiä, joihin toivoi 
kannanottoja. Meluntorjunnan rakentamiseen velvoittavaan määräykseen lisätään 
maininta Lappeenranta-Muukon ratasuunnitelmasta. Pohjavesimääräystä 
täydennetään maininnalla 2-luokan pohjavesialueesta, sillä kaksi osa-aluetta 
sijaitsee 2-luokan pohjavesialueella. Muutoin kaava-alue on lähes 
kokonaisuudessaan 1E-luokan pohjavesialueella. Lisäksi yleisiin määräyksiin 
lisätään maininta pilaantuneista maista ja niiden tutkimis- ja kunnostustarpeesta. 
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Matti Veijovuori täydensi, että Laihianrannan alueella on vireillä pientaloalueen 
asemakaavoitus. Alueen meluntorjunta toteutetaan meluvallilla, joka tulee radan 
läheisyyteen. Meluvalli huomioidaan Laihianrannan kaavassa.

e) Viranomaisten näkemykset alueen suunnittelusta

Ely-keskus/Mustonen: Suunta on hyvä, en lähde kaavamerkintöjä 
kommentoimaan. Mikäli rakennetaan niin, että paahdeympäristöt säilyvät ja 
maruna säilyy jossain kohdin, niin se todennäköisesti leviää. Rata huomioi 
elinkeinoelämän tarpeet. Luonnoksia katsotaan sitten uudelleen.

Elykeskus/Mäkelä: Hovinpellon perinnebiotooppialueelle ei ole 
kaavamuutostarvetta. Jää kaavamuutoksen ulkopuolelle. Toive, että rata-alue jäisi 
mahdollisimman karuiksi ja kehittyisi paahdeympäristöiksi ja ketomarunan 
kasvupaikoiksi. Tarvitaanko kaavamääräystä sen varmistamiseksi, koska toteutuu 
varmaan muutenkin. Paahdeympäristöjä on vaikea rakentaa. Pohjamaan aines on 
ainoa mahdollisuus vaikuttaa. Potentiaalisilla alueilla voisi kiinnittää huomioita 
pintamaan valintaan. Eri hyönteislajien elinympäristöiksi muuttamiseksi ei tarvita 
välttämättä itsestään selviä kaavamääräyksiä, mutta ne voisivat ohjata jopa 
parempaan lopputulokseen. Nyt ei puhuta rauhoitetuista lajeista, joille tulisi laista 
velvoitetta suojella. Väylällä on pitkä kokemus radanvarren paahdeympäristöjen 
arvioinnissa. 

Kaupunkisuunnittelu/Pimiä: Kaavoittajalla pohdittavaa, mitä kaavamääräyksiä 
kannattaa laittaa.

Ely-keskus/Rautanen: Ei suurempaa, pohjavesialueisiin vaikuttavat 
kaavamääräykset huomioitu riittävästi, meluvallit myös huomioidaan, kaava-
alueiden rajaukset muuttuneet, joten harjualue ei sisälly suunniteltuun kaava-
alueeseen.

Ely-keskus/Maaranen: Toivottavasti Lappeenrannan Energia on huomioinut oman 
etunsa.

Etelä-Karjalan liitto/Suomalainen: Etelä-Karjalan liitto pitää tärkeänä, että 
asemakaavassa mahdollistetaan kaksoisraide. Huomioitu ansiokkaasti 
meluntorjuntatarpeet.

Etelä-Karjalan museo/Hertell: Ei kommentoitavaa, arkeologian puolesta ihan ok.

Väylä/Hakola: Meluntorjunta; LUIMA-hankkeella on meluntorjuntaa jo tehty ja jopa 
rakennettu meluntorjuntatoimenpiteitä. Kaksoisraiteen osalta meluntorjuntatarpeet 
mallinnetaan uudelleen. On huomioitu ja esitetty meluntorjuntatoimenpiteitä. 
Paahdelajiston elinolosuhteinen parantamisesta on esitetty toimenpiteitä 
suunnitelmassa. 

Lappeenrannan Energiaverkot/Kallio: Veden osalta ei kommentoitavaa, luonnokset 
käydään tietysti läpi.

Lappeenrannan Energiaverkot/Kylläinen: Sama vastaus kuin vedellä.
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Ympäristötoimi/Uski: Hyvin kaavamääräyspohdintaa tehty. Paahdeympäristöt hyvä 
miettiä tarkemmin ratasuunnitelmassa. Määräykset vaikuttavat hyviltä. 

Ympäristötoimi/Hallikainen: Ei kommentoitavaa, hyvältä näyttää.

Rakennusvalvonta/Salminen: Hyvältä kaavamääräykset näyttävät. Toivottavasti 
ratasuunnitelmat pysyvät kaava-alueella, ettei toteutusvaiheessa tarvittaisi 
ylimääräisiä lupia.

Maaomaisuuden hallinta/Ruutiainen: Tilavaraukset; kaikki tarvittavat tilatarpeet on 
toivottavasti huomioitu. Työaikaiset tilavaraukset sovitaan erikseen väylän ja 
maanomistajien kanssa.

Kaupunkisuunnittelu/Pimiä: Tässä vaiheessa kannattaa ennakoida ja varata 
riittävä tilavaraus rata-alueelle.

Kadut ja ympäristö/Alppisara: Ei kommentoitavaa tässä vaiheessa Asioita on käyty 
läpi erillisissä kokouksissa ja asiat on huomioitu kaavaluonnoksissa. 

Kaupunkisuunnittelu/Kauhanen: Yleiskaavan mukainen, ei kommentoitavaa.

Kaavan aloitusvaihe on menossa ja edetään ratasuunnitelmien laadinnan kanssa 
yhtä aikaa. 

Väylä/Hakola: Väylä, ratasuunnitelman aikana tehdään vielä PIMA-tutkimuksia 
ratasuunnitelmien itäpäässä. Mahdollisesti myös rakentamisen aikana joudutaan 
tekemään tutkimuksia.

Ely-keskus/Rautanen: Alikulut ovat olemassa olevia vai onko uusia alikulkuja 
tulossa? Pohjaveden pinnan tason selvittämiset ja mahdolliset pintaveden 
alentamisen tarpeet tulee selvittää. 

Kaupunkisuunnittelu/Sillgren: Uusia ei ole tulossa. Nykyiset korvataan tai 
rakennetaan uusi silta viereen. 

Väylä/Hakola: Täysin uutta yhteyttä ei rakenneta. Tiia kertoi kaavan aikataulusta ja 
prosessista. Kaava on aloitusvaiheessa. Tammikuussa on pidetty yhdessä Väylän 
kanssa aloitusvaiheen asukastilaisuus. Oas on ollut nähtävillä ja nyt on 
aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu. 

f) Jatkotoimenpiteet

Tiia Sillgren kertoi kaavan aikataulusta ja prosessista. Kaava on aloitusvaiheessa. 
Tammikuussa on pidetty yhdessä Väylän kanssa aloitusvaiheen asukastilaisuus. 
Oas on ollut nähtävillä ja nyt on aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu. 

Kaavan luonnoskuuleminen ajoittuu elo-syyskuulle, jolloin pyydetään 
viranomaisilta lausunnot. Kuulemisaikana järjestetään myös asukastilaisuus, jossa 
esitellään kaava- ja ratasuunnitelmia.

Ehdotusvaihe ajoittuu alkutalveen ja tavoitteena on saada kaava lainvoimaiseksi 
vuoden vaihteessa.
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3. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.30.

Muistion laati 

Taina Lind
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1 Johdanto  ja yhteenveto  
Työn tehtävänä oli laatia meluselvitys Lappeenranta �± Muukko �± ratasuunnitelmaa va rten . 

Mallinnu s suoritettiin nykytilanteen ja ennustevuoden 20 35 tilante elle . Ennustetilanteen 

melumallinnus tulokset esitetään ilman meluntorjuntaa sekä meluntorjunnan kanssa. Suun-
nitellun meluntorjunnan lähtökohtana on ollut saavuttaa ratkaisut, joilla ra ide liikennemelun 

vaikutuksia lievennetään asuin rakennusten ja muiden herkkien kohteiden alueilla.  

Työ pohjautuu 3D -melumallinnukseen, jossa huomioidaan ympäristömelun syntymiseen ja 

sen leviämiseen vaikuttavat tekijät. Mallinnusohjelmana käytetään SoundPlan 8. 2 melu-
mallinnusohjelmaa, jossa huomioidaan raide liikenteen melulähteet yhteispohjoismaisten 

liikennemelumallien mukaisesti. Laskentatuloksia verrataan valtioneuvos ton esittämiin ym-

päristömelun ohjearvoihin (VnP 933/1992  [1] ).  Tulosanalyysissä on esitetty melulle altistu-
vat asukasmäärät tarkastelutilanteittain.  

Mallinnetut päivä -  ja yöajan keskiäänitasojen tulokset ovat hyvin lähellä toisiaan. Tämä se-

littyy mallinnu ksessa huomioidulla ympärivuorokautisella tavarajunaliikenteellä. Tavaraju-

nilla on henkilöjunia suurempi melupäästö ja näin myös suurempi vaikutus muodostuvaan 
keskiäänitasoon.  

Vastaavasti myös nykytilanteen ja ennustetilanteen ilman meluntorjuntatoimia m allinnetut 

keskiäänitulokset ovat hyvin samasuuruisia, koska liikennemäärän ennustettu kasvu on 

hyvin vähäinen. Kaksoisraiteen tuomalla geometriamuutoksella ei ole käytännön merki-

tystä melun leviämiseen ja nopeuden kasvun vaikutukset jäävät vähäisiksi.  Nyk ytilan-
teessa päiväajan ohjearvon ylittävälle 55 dB melualueelle altistuu 533 asukasta ja ennus-

tetilanteessa ilman meluntorjuntatoimia asukkaita on 539. Yöajan ohjearvon 50 dB ylittä-

välle melulle altistuu nykytilanteessa 2721 ja ennustetilanteessa ilman mel untorjuntatoi-
mia 2668.  Erot nykytilanteen välillä johtuvat ainoastaan raideliikenteen tuottaman melun 

muutoksista , koska asukasmäärälaskennoissa rakennuskohtaiset asukasmäärät ovat yhte-

neväiset. Eli asukasmäärälaskennat eivät huomioi alueelta poismuuttoa t ai maankäytön 
muutoksia.  

Suunniteltujen meluntorjuntatoimien vaikutus melulle altistuvien asukkaiden lukumäärään 

on selkeä. Päiväajan ohjearvon ylittävälle 55 dB melualueelle altistuu 99 asukasta ja yöai-

kaisen ohjearvon 50 dB ylittävälle melulle altistuu 1 746 asukasta. Suunnittelun tavoitteena 
oli minimoida yöaikaiselle yli 60 dB melualueelle altistuvat asukkaat, joita laskennan mu-

kaan ennustetilanteessa on alle 5, kun meluntorjunta huomioidaan.  

2 Ympäristömelu  

2.1  Ympäristömelu yleisesti  

Ääni on aaltoliikettä, joka tarvitsee väliaineen välittyäkseen eteenpäin. Ilmassa äänellä on 

nopeus, joka on riippuvainen ilman lämpötilasta. Eri väliaineissa ääniaalto kulkee eri no-

peuksilla väliaineen ominaisuuksista riippuen. Normaali ympäristömelu sisältää use ista 

kohteista peräisin olevaa yhtäaikaista ääntä, jossa äänen taajuudet ja aallonpituudet ovat 
jatkuvassa muutoksessa.  

Melu on subjektiivinen käsite, jolla ymmärretään äänen negatiivisia vaikutuksia, ei - toivot-

tua ääntä, josta seuraa ihmisille haittaa ja j ossa kuulijan omilla tuntemuksilla ja äänenero-

tuskyvyllä on ratkaiseva merkitys. Melua voidaan mitata sen fysikaalisten ominaisuuksien 
perusteella.  

Ympäristömelu koostuu ihmisen toiminnan aiheuttamasta melusta, joka vaihtelee ajan ja 

paikan mukaan. Äänen (melun) voimakkuutta mitataan käyttäen logaritmista desibelias-

teikkoa (dB), jossa äänenpaineelle (eli hyvin pienelle paineenmuutokselle ilmassa) 
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neenmuutos ilmassa vast aa noin 94 dB:ä.  

Kuuloaistin herkkyys vaihtelee eri taajuisille äänille, jolloin vaihtelevat myös melun haitalli-

suus, häiritsevyys sekä kiusallisuus. Nämä tekijät on otettu huomioon äänen taajuuskom-
ponentteja painottamalla. Yleisin käytetty taajuuspainotus  on A -painotus, joka perustuu 

kuuloaistin taajuusvasteen mallintamiseen.  

Melun ekvivalenttitaso (symboli Leq) tarkoittaa samanarvoista jatkuvaa äänitasoa kuin 

vastaavan äänienergian omaava vaihteleva äänitaso. Ohjearvot esitetään usein A taajuus-
painotettun a ekvivalenttitasona LAeq. Koska ääni käsitellään logaritmisena suureena, on 

hetkellisillä korkeimmilla äänitasoilla suhteellisen suuri vaikutus ekvivalenttiseen meluta-

soon.  

2.2  Raide liikenteen melu  

Raideliikenteen melu syntyy pääosin junapyörien ja kiskon väl isestä kontaktista. Muita me-

lulähteitä ovat mm. moottori, jarrut sekä kaarrekirskunnasta syntyvä ääni. Raideliikenteen 

tuottama melun voimakkuus on riippuvainen äänilähteen ominaisuuksista, joita ovat liiken-
teen ominaisuudet (liikennemäärät, ratanopeudet, kalusto), junapyörien ja kiskojen kunto 

sekä vallitsevat olosuhteet. Lisäksi maastonmuodot sekä etäisyys rataan vaikuttavat yksit-

täisessä tarkastelupisteessä havaittavaan meluun.  

3 Ympäristömeluun liittyvät vaatimukset  

3.1  Valtioneuvoston ohjearvot  

Valtioneuvos ton päätöksessä 993/1992  [1]  on esitetty A -painotetun melun ekvivalenttita-

son (LAeq) ohjearvot ulkona ja sisällä (taulukko 1).  

Jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, mittaus -  tai laskentatulokseen li-
sätään 5 dB ennen sen vertaamista taulu kossa 1 mainittuihin arvoihin.  

Taulukko 1. Melutason ohjearvot ulkona (VNp 993/92)  [ 2]  

Alue  Melun A -painotettu ekvivalenttitaso 

(keskiäänitaso), ohjearvo (LAeq)  

Ohjearvot ulkona  Päivällä klo 07 - 22  Yöllä klo 22 -07  

Asumisalueet, virkistys -alueet taajamissa ja niiden vä-

littömässä läheisyydessä sekä hoito -  tai oppilaitoksia 

palvelevat alueet  

55 dB(A)  50 dB(A) 1)2)  

Loma -asumiseen käytettävät alueet 4) , leirintäalueet, 

taajamien ulkopuolella olevat virkistysalueet ja luon-

nonsuojelualueet  
45 dB(A)  40 dB(A) 3)  

Ohjearvot sisällä  Päivällä klo 07 - 22  Yöllä klo 22 -07  

Asuin - , potilas -  ja majoitushuoneet  35 dB  30 dB  

Opetus -  ja kokoontumistilat  35 dB  -  

Liike -  ja toimistohuoneet  45 dB  -  

Poikkeukset  
1)  Uusilla alueilla melutason yöarvo on 45 dB(A)  
2) Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoja  
3) Yöarvoa  ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon ha-

vainnointiin yöllä  
4) Loma -asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa asumiseen käytettävien alueiden oh-

jearvoja  



  

 

 

3.2  Meluntorjunnan suunnitteluperusteet  

Hankealue koostuu pääosin tiheään asutusta kaupunkialueesta ja asuinrakennukset sijait-

sevat hyvin lähellä ratalinjaa jo nykytilanteessa. Edellä esitettyihin valtioneuvoston päätök-
sen 993/1992 ohjearvoihin ei voida kusta nnustehokkaasti päästä. Tässä hankkeessa me-

luntorjuntatoimenpiteet ovat suunniteltu seuraavien tavoitteiden mukaisesti:  

-  Yöaikaiselle  korkeille melutasoille  altistuvien asukkaiden lukumäärä pienenee ennuste-

tilanteessa. Meluntorjunnan tavoitteena on saavutt aa keskiäänitaso LAeq < 60 dB  
asuinrakennusten oleskelualueilla.  

-  Päivä -  ja yöajan melutilanteissa keskiäänitason ohjearvot ylittäville melutasoille altis-

tuvien asukkaiden määrä pienenee ennustetilanteessa.  

Hankkeessa käytettävät meluesteet ovat kaiteita t ai meluaitoja. Kaiteiden korkeudet vaih-

televat välillä kv+1,0m �± kv+1,2m ja meluaitojen korkeudet kv+1,5m �± kv+3,0m.  Me-
luesteet ovat radan puolelta absorboivia. Esteiden absorptioluokka on A3, jolloin vaimen-

nus on 8 dB. Silloilla melukaiteet ovat 1,2 m kor keita ja melukaiteet eivät absorboi ääntä.  

4 Melun leviämislaskennat  
Melun leviäminen maastoon havainnollistetaan  käyttäen tietokoneavusteisia melun le-

viämiseen käytettäviä ohjelmistoja, missä äänilähteestä lähtevä ääniaalto lasketaan digi-

taaliseen 3D kartta pohjaan äänenpaineeksi  vastaanottopisteessä . Mallissa otetaan huomi-

oon melun geometrinen leviämi svaimentuminen, maaston korkeuserot, rakennukset sekä 
maanpinnan ja ilmakehän melun absorptionvakiot.  Mallinnus pohjautuu Melutta -hankeen 

loppuraporttiin [ 2] . 

Melumallin leviämiskartta piirtää keskiäänitasokäyrät 5 dB:n välein valituilla lähtöarvopara-

metreilla. Melun leviämisen laskennassa käytetään yhteispohjoismai sia  raide liikenteen me-
lumal lia (NMT: 1996)  [3] . Pehme än ja kovan  maakerroksen vaikutu kset  on huomioi tu mal-

lissa käyttäen rajattuja maa -absorptioalueita. Tie-  ja vesialueiden pinnoille  on yleisesti 

määritelty kova maanpinta (G=0)  ja muille osille  (puistot, pellot)  akustisesti pehmeää 
maanpinta (G=1). Melun leviäminen lasketaan tyypillisesti konservatiivis esti siten, että 

ympäristön tilapisteet ovat melun leviämisen kannalta suotuisat (mm. kevyt myötätuuli 

melulähteestä kuhunkin laskentapisteeseen).  

Mitä kauempana ollaan melulähteestä, sen merkittävämmäksi käyvät vuotuisten säävaih-

teluiden ja etenkin tuulen  suunnan vaikutukset alueen todelliseen äänitasoon. Siten las-
kennan epävarmuus kasvaa kauemmaksi melulähteistä mentäessä. Tyypillisesti laskennan 

epävarmuus on noin ± 4 dB.  [4]  

4.1  Melulaskennan lähtötiedot  

4.1.1  Geometriat ja maastokuvaus  

Melumallin tiedot  raidelinjasta ja sen välittömästä läheisyyden topografiasta pohjautuu 

hankkeen maasto -  ja pintamallien tietoihin. Topogra fian tiedot radan läheisyydestä kauem-
pana koostuu maanmittauslaitoksen korkeusmallista . Korkeusmallin tiedot ovat lähellä rai-

delinjaa (< 70m) tarkkuudella 0,2m ja kauempana 0,5 m. Rakennusten paikkatieto poh-

jautuu maanmittauslaitoksen aineistoon. Mallinnus toteutettiin koordinaatistossa ETRS -
GK23 .  

4.1.2  Mallinnetut rautatie liikenneosuudet  

Mallinnuksessa käytetyt liikennetiedot pohjautuvat rap �R�U�W�W�L�L�Q���´�/�X�X�P�l�N�L�±Imatra tavara �± 

�5�D�W�D�V�X�X�Q�Q�L�W�H�O�P�D���������������´ [5] .  �-�X�Q�L�H�Q���S�L�W�X�X�V�W�L�H�G�R�W���R�Y�D�W���U�D�S�R�U�W�L�V�W�D���´�/�X�X�P�l�N�L- Imatra -



  

 

 

Imatrankoski - raja hankearviointi (2015)  [6] . Mallinnuksessa käytetyt liikennetiedot ovat 

esitetty taulukossa 2.  

Taulukko 2. Mallinnuksessa käytetyt raideliikenteen  tiedot  

Nykytila  

Junatyyppi  lkm päivä  
(07 �±22)  

lkm yö  
(22 �±07)  

Nopeus [km/h]  Pituus [m]  

Pendolino  2 2 100/140*  180  

IC 9 1 100/140*  180  

Taju (suom.)  10  8 100  480 (50%) 

550 (50%)  

Taju (ven.)  4 3 80  480 (50%) 

550 (50%)  

Ennuste  2035  

Junatyyppi  lkm päivä  
(07 �±22)  

lkm yö  
(22 �±07)  

Nopeus [km/h]  Pituus [m]  

Pendolino  2 2 100/200 *  180  

IC 11  1 100/160 *  180  

Taju (suom.)  10  8 100  480 (50%) 

550 (50%)  

Taju (ven.)  4 3 80  480 (50%) 

550 (50%)  
* Korkeampi nopeus välillä Lauritsala -  Muukko  

4.1.3  Laskentaparametrit  

Taulukossa  3 on esitetty yksityiskohtaisesti melulaskennassa käytetyt parametrit.  

Taulukko 3. Melumallinnuksen laskentaparametrit  

Lähtötieto   

Laskentaohjelma  SoundPLAN 8. 2  

Mallinnustyyppi  
Pohjoismai nen  raide liikenne melumalli NMT (1996) . Päiväajan klo 
07 -22 ja yöajan klo 22 �±07 erillislaskelmat keskiäänitasolle LAeq  

Sääolosuhteet  
Ilman lämpötila 10 °C, ilmanpaine 101,325 kPa, ilman suhteelli-
nen kosteus 70 %.  

Topografia  Hankkeen maasto -  ja pintamalli , MML korkeusmalli  2022  

Laskentaverkko  
laskentaruudukko 10  m x  10  m, kahden metrin (2 m) korkeu-
della seuraten maanpintaa .  

Maanpinnan kovuus  0 tie -  ja vesi alueille , 1 pehmeän maan aluei lle  

Laskennan epävarmuus  ± 4 dB  

Laskentavyöhykkeet  keskiäänitasot 45�±70 dB( A) 

5 Melumallinnustulokset  
Raide liikenteen tuottaman ympäristömelun keskiäänitason LAeq melumallinnus kartat 

päivä -  ja yöajalta ovat  laskettu nykytilanteelle sekä ennustetilanteelle ilman meluntorjun-

taa ja suunnitellun meluntorjunnan kanssa. Tulokset ovat esitetty lii t teissä 1-3.  

Mallinnetut päivä -  ja yöajan keskiäänitasojen tulokset ovat hyvin lähellä toisiaan. Tämä se-

littyy mallinnuksessa huomioidulla ympärivuorokautisella tavarajunaliikenteellä. 



  

 

 

Tavarajunilla on henkilöjunia suurempi melupäästö ja näin myös suurempi vaikutus muo-

dostuvaan keskiäänitasoon.  

Vastaavasti myös nykytilanteen ja ennustetilanteen ilman meluntorjuntatoimia mallinnetut 

keskiäänitulokset ovat hyvin samasuuruisia, koska liikennemäärän ennustettu kasvu on 
hyvin vähäinen.  Kaksoisraiteen tuomalla geometriamuuto ksella ei ole käytännön merki-

tystä melun leviämiseen ja nopeuden kasvun vaikutukset jäävät vähäisiksi.  

Ennustetilanteessa meluntorjuntatoimien kanssa havaitaan selkeitä muutoksia. Meluntor-

juntatoimet ovat suunniteltu kappaleessa 3.2 esitettyjen suunnittelu perusteiden mukai-
sesti. Meluestel uettelo  on esitetty liitteessä 4 sekä meluntorjunnan kustannustehokkuus 

huomioiden melulle altistuvat asukasmäärät liitteessä 5.  

6 Melualtistuminen  
Melulle altistuvat asukkaat ovat määritetty asuinrakennuskohteiseen asukasmä ärätietoon 

(RHR-data) perustuen.  Eri laskentatilanteiden asukasmäärälaskennoissa rakennuskohtai-

set asukasmäärät ovat yhteneväiset. Eli asukasmäärälaskennat eivät huomioi alueelta 

poismuuttoa tai maankäytön muutoksia nykytilanteen ja ennustetilanteiden väli llä.   

Asukasmäärät ovat määritetty eri mallinnustilanteittain ja laskennassa on huomioitu mal-
linnetut melualueet. Rakennuksen asukasmäärä on laskettu kuuluvan melualueelle , jos 

rakennuksen keskipiste osuu melualueelle. Tällöin laskennassa huomioidaan asuin raken-

nuksen asukasmäärä, jos melualue ulottuu kokonaan tai osittain melualueelle. Melulle al-

tistuvat asukkaat nykytilanteessa sekä ennustetilanteissa (ilman meluntorjuntaa, melun-
torjunnan kanssa) ovat esitetty taulukossa 4 melualueittain.  

Taulukko 4. Kokonaismelualtistuminen nykytilanteessa sekä ennustetilanteessa ilman uusia melues-
teitä ja suunniteltujen meluesteiden kanssa.  

 
Nykytila Ennuste Ennuste, meluntorjunta 

Keskiäänitaso melu-
alue [dB] 

Päivä Yö Päivä Yö Päivä Yö 

45-50 4177 4710 4128 4647 3506 4120 
50-55 1699 1995 1738 1945 1328 1573 
55-60 473 613 488 613 99 171 
60-65 60 113 51 110 0 < 5 
65-70 0 0 0 0 0 0 
70-75 0 0 0 0 0 0 

Yli 55 dB (päivä) 533 
 

539 
 

99 
 

Yli 50 dB (yö) 
 

2721 
 

2668 
 

1746 

Nykytilanteen ja ennustetilanteen ilman meluntorjuntaa melulle altistuvien asukkaiden lu-
kumäärä on suhteellisen sama. Nykytilanteessa päiväajan ohjearvon ylittävälle 55 dB me-

lualueelle  altistuu 533 asukasta ja ennustetilanteessa ilman meluntorjuntatoimia a sukkaita 

on 539. Yöajan ohjearvon 50 dB ylittävälle melulle altistuu nykytilanteessa 2721 ja ennus-
tetilanteessa ilman meluntorjuntatoimia 2668.  

Suunniteltujen meluntorjuntatoimien vaikutus melulle altistuvien asukkaiden lukumäärään 

on selkeä. Päiväajan ohj earvon ylittävälle 55 dB melualueelle altistuu 99 asukasta ja yöai-

kaisen ohjearvon 50 dB ylittävälle melulle altistuu 1746 asukasta. Suunnittelun tavoitteena 

oli minimoida yöaikaiselle yli 60 dB melualueelle altistuvat asukkaat, joita laskennan mu-
kaan  ennu stetilanteessa  on alle 5 , kun meluntorjunta huomioidaan . 



  

 

 

Radan läheisyydessä erityisen herkkiä kohteita on Keltun  päiväkoti sekä Kaukaan ja Pon-

tuksen koulut. Kaikille kohteille on suunnittelussa osoitettu suunnittelussa osoitettu me-

luesteet.  
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